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	Prioritná os 1
	1 - Bezpečná a ekologická doprava v regiónoch

	Investičná priorita 1.1
	7b - Posilnenie regionálnej mobility prepojením sekundárnych a terciárnych uzlov s infraštruktúrou TEN-T vrátane multimodálnych uzlov


[bookmark: _Toc50526233]Tabuľka 3 A: Spoločné ukazovatele výstupov a ukazovatele výstupov špecifické pre program na účely EFRR (členené podľa kategórie regiónu), PO 1, IP 1.1
	
	1.
	2.
	3.
	4.
	5.
	6.
	7. Ročné hodnoty / Kumulatívne hodnoty

	(1)
	ID
	Ukazovateľ výstupu
	MJ
	Fond
	Kategória regiónu
	Cieľová hodnota (2023)
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	Navrhovaná cieľová hodnota do  rev. 9.0
	Zdôvodnenie zmeny hodnoty
	Poznámka

	
	
	
	
	
	
	
	Spolu
	Spolu
	Spolu
	Spolu
	Spolu
	Spolu
	Spolu
	Spolu
	

	F
	CO14
	Celková dĺžka rekonštruovaných alebo zrenovovaných ciest
	km
	EFRR
	MRR
	128,20
	0
	0
	0
	0
	14,51
	87,36
	407
	Úprava hodnoty ukazovateľa zohľadňovala aktuálny stav implenetácie vrátane dopytu a navýšenia alokácie v revízii IROP, verzia 9.0 v objeme o . 21 616 530 EUR.
	Zdroj: ITMS 

Warning Letter Test I 1

	S
	CO14
	Celková dĺžka rekonštruovaných alebo zrenovovaných ciest
	km
	EFRR
	MRR
	128,20
	0
	0
	0
	181,48
	223,34
	232,97
	
	
	

	F
	CO14
	Celková dĺžka rekonštruovaných alebo zrenovovaných ciest
	km
	EFRR
	VRR
	7,80
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	
	Cieľová hodnota ukazovateľa nebude predmetom revízie. Podľa aktuálnych údajov v ITMS je predpoklad naplnenia cieľovej hodnoty.
	Zdroj: ITMS

	S
	CO14
	Celková dĺžka rekonštruovaných alebo zrenovovaných ciest
	km
	EFRR
	VRR
	7,80
	0
	0
	0
	7,79
	7.79
	7,79
	
	
	

	F
	CO13
	Celková dĺžka novo vybudovaných ciest
	km
	EFRR
	MRR
	31
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Aktuálne nebola predložená žiadna žiadosť o NFP ktorej cieľom je budovanie nových ciest. Zároveň k 06.11.2020 sa v realizácii nenachádza žiadny projekt. 
	Zdroj: ITMS

	S
	CO13
	Celková dĺžka novo vybudovaných ciest 
	km
	EFRR
	MRR
	31
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	
	
	

	F
	CO13
	Celková dĺžka novo vybudovaných ciest
	km
	EFRR
	VRR
	4,10
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1,7
	Hodnota sa znižuje na základe pripravovanej ŽoNFP deklarovanej oprávneným prijímateľom BSK v rámci  výzvy 2019 – 44.
	Zdroj: ITMS

	S
	CO13
	Celková dĺžka novo vybudovaných ciest
	km
	EFRR
	VRR
	4,10
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	
	· 
	


(1) S = Súhrnná hodnota – výstupy, ktoré sa majú zrealizovať prostredníctvom vybraných operácií, F = Súhrnná hodnota – výstupy zrealizované prostredníctvom operácií

	Prioritná os 1
	1 - Bezpečná a ekologická doprava v regiónoch

	Investičná priorita 1.1
	7b - Posilnenie regionálnej mobility prepojením sekundárnych a terciárnych uzlov s infraštruktúrou TEN-T vrátane multimodálnych uzlov

	[bookmark: _Toc513804242]Špecifický cieľ 1.1
	1.1 - Zlepšenie dostupnosti k infraštruktúre TEN-T a cestám I. triedy s dôrazom na rozvoj multimodálneho dopravného systému



[bookmark: _Toc441124718][bookmark: _Toc441658578][bookmark: _Toc437261564][bookmark: _Toc437263020][bookmark: _Toc441038696][bookmark: _Toc50526234]Tabuľka 1 Spoločné ukazovatele výsledku pre EFRR za PO 1, IP 1.1, ŠC 1.1 
	ID
	Ukazovateľ výsledku
	MJ
	Kategória regiónu
	Východisková hodnota
	Východiskový rok
	Cieľová hodnota (2023)
	2014
	2015
	2016
	Navrhovaná cieľová hodnota do  rev. 9.0
	Zdôvodnenie zmeny hodnoty
	Poznámka

	
	
	
	
	
	
	
	Spolu
	Spolu
	Spolu
	Spolu
	Spolu
	

	R0113
	Úspora času 
v cestnej doprave
	EUR
	MRR
	 81 332 013
	2015
	 72 725 433
	0
	91 277 894
	91 277 894
	
	
	

	R0113
	Úspora času 
v cestnej doprave
	EUR
	VRR
	 9 900 251
	2015
	 8 956 266
	0
	22 281 300
	22 281 300
	
	
	


Zdroj: MPRV SR



	Prioritná os 1
	1 - Bezpečná a ekologická doprava v regiónoch

	Investičná priorita 1.2
	7c - Vývoj a zlepšovanie ekologicky priaznivých, vrátane nízkohlukových, a nízkouhlíkových dopravných systémov vrátane vnútrozemských vodných ciest a námornej dopravy, prístavov,  multimodálnych prepojení a letiskovej infraštruktúry v záujme podpory udržateľnej regionálnej a miestnej mobility

	Špecifický cieľ 1.1
	1.1 - Zlepšenie dostupnosti k infraštruktúre TEN-T a cestám I. triedy s dôrazom na rozvoj multimodálneho dopravného systému


[bookmark: _Toc50526235]Tabuľka 3 A: Spoločné ukazovatele výstupov a ukazovatele výstupov špecifické pre program na účely EFRR (členené podľa kategórie regiónu), PO 1, IP 1.2
	
	1.
	2.
	3.
	4.
	5.
	6.
	7. Ročné hodnoty / Kumulatívne hodnoty

	(1)
	ID
	Ukazovateľ výstupu
	MJ
	Fond
	Kategória regiónu
	Cieľová hodnota (2023)
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	Navrhovaná cieľová hodnota do  rev. 9.0
	Zdôvodnenie zmeny hodnoty
	Poznámka

	
	
	
	
	
	
	
	Spolu
	Spolu
	Spolu
	Spolu
	Spolu
	Spolu
	Spolu
	Spolu
	

	F
	O0128
	Dĺžka nových úsekov cyklistických komunikácií
	km
	EFRR
	MRR
	457,30
	0
	0
	0
	 0,48
	6,07
	63,10
	535
	Cieľová hodnota ukazovateľa zohľadňuje navýšenie alokácie ŠC 1.2.2 v rámci revízie IROP verzia 9.0 o 12 936 000 EUR.
	Zdroj: ITMS

	S
	O0128
	Dĺžka nových úsekov cyklistických komunikácií
	km
	EFRR
	MRR
	457,30
	0
	0
	0
	80,79
	168,25
	257,27
	
	
	Zdroj: ITMS

	F
	O0128
	Dĺžka nových úsekov cyklistických komunikácií
	km
	EFRR
	VRR
	45
	0
	0
	0
	0
	2,67
	2,67
	
	Cieľová hodnota ukazovateľa nebude predmetom revízie. Podľa aktuálnych údajov v ITMS je predpoklad naplnenia cieľovej hodnoty.
	Zdroj: ITMS

	S
	O0128
	Dĺžka nových úsekov cyklistických komunikácií
	km
	EFRR
	VRR
	45
	0
	0
	0
	4,45
	11,99
	18,12
	
	
	Zdroj: ITMS

	F
	O0129
	Počet vytvorených prvkov doplnkovej cyklistickej infraštruktúry
	počet
	EFRR
	MRR
	228
	0
	0
	0
	0
	15
	460
	306
	Úprava hodnoty ukazovateľa zohľadňovala aktuálny stav implenetácie vrátane dopytu a navýšenia alokácie v revízii IROP, verzia 9.0 v objeme o 12 936 000 EUR.
	Zdroj: ITMS
Warning Letter Test I 5

	S
	O0129
	Počet vytvorených prvkov doplnkovej cyklistickej infraštruktúry
	počet
	EFRR
	MRR
	228
	0
	0
	0
	72
	688
	745
	
	
	Zdroj: ITMS
Warning Letter Test I 1

	F
	O0129
	Počet vytvorených prvkov doplnkovej cyklistickej infraštruktúry
	počet
	EFRR
	VRR
	22
	0
	0
	0
	0
	6
	6
	
	Cieľová hodnota ukazovateľa nebude predmetom revízie.
	Zdroj: ITMS

	S
	O0129
	Počet vytvorených prvkov doplnkovej cyklistickej infraštruktúry
	počet
	EFRR
	VRR
	22
	0
	0
	0
	12
	42
	57
	
	
	Zdroj: ITMS

	F
	O0219
	Počet nahradených autobusov v mestskej a prímestskej doprave
	počet
	EFRR
	MRR
	71
	0
	0
	0
	9
	50
	50
	76
	Cieľová hodnota ukazovateľa je upravená vzhľadom na navýšenie alokácie ŠC 1.2.1  v rámci revízie IROP verzia 9.0 o 6 128 000 EUR.
	Zdroj: ITMS

	S
	O0219
	Počet nahradených autobusov v mestskej a prímestskej doprave
	počet
	EFRR
	MRR
	71
	0
	0
	0
	9
	50
	89
	
	
	Zdroj: ITMS

	F
	O0219
	Počet nahradených autobusov v mestskej a prímestskej doprave
	počet
	EFRR
	VRR
	18
	0
	0
	0
	4
	4
	18
	
	Cieľová hodnota ukazovateľa nebude predmetom revízie.
	Zdroj: ITMS

	S
	O0219
	Počet nahradených autobusov v mestskej a prímestskej doprave
	počet
	EFRR
	VRR
	18
	0
	0
	0
	18
	18
	18
	
	
	Zdroj: ITMS

	F
	O0243
	Počet prestupných uzlov
	počet
	EFRR
	MRR
	18
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	19
	je upravená vzhľadom na navýšenie alokácie ŠC 1.2.1  v rámci revízie IROP verzia 9.0 o 6 128 000 EUR.
	Zdroj: ITMS

	S
	O0243
	Počet prestupných uzlov
	počet
	EFRR
	MRR
	18
	0
	0
	0
	2
	5
	5
	
	
	Zdroj: ITMS

	F
	O0243
	Počet prestupných uzlov
	počet
	EFRR
	VRR
	5
	0
	0
	0
	0
	0
	2
	
	Cieľová hodnota ukazovateľa nebude predmetom revízie.
	Zdroj: ITMS

	S
	O0243
	Počet prestupných uzlov
	počet
	EFRR
	VRR
	5
	0
	0
	0
	1
	3
	2
	
	
	Zdroj: ITMS
Warning Letter Test I 2

	F
	O0133
	Počet vybudovaných a modernizovaných integrovaných zastávok
	počet
	EFRR
	MRR
	92
	0
	0
	0
	0
	1
	35
	148
	Cieľová hodnota bola stanobvená na základe orientačne stanoveného benchmarku, stavu zazmluvňovania a navýšenú 
ŠC 1.2.1  v rámci revízie IROP verzia 9.0 o 6 128 000 EUR.
	Zdroj: ITMS

Warning Letter Test I 2

	S
	O0133
	Počet vybudovaných a modernizovaných integrovaných zastávok
	počet
	EFRR
	MRR
	92
	0
	0
	0
	8
	68
	60
	
	
	

	F
	O0133
	Počet vybudovaných a modernizovaných integrovaných zastávok
	počet
	EFRR
	VRR
	1
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	245
	Cieľová hodnota bola stanovená na základe orientačne stanoveného benchmarku.
Aktuálne máme zazmluvnený ukazovateľ v hodnote 89 a hodnotu ukazovateľa 156 v žiadostiach, ktoré sú v konaní.
Do počtu sa započítavajú aj obyčajné zastávky nie len zastávky prepájajúce rôzne druhy dopravy.
	Zdroj: ITMS

	S
	O0133
	Počet vybudovaných a modernizovaných integrovaných zastávok
	počet
	EFRR
	VRR
	1
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	
	
	

	F
	O0134
	Počet zavedených informačných systémov
	počet
	EFRR
	MRR
	4
	0
	0
	0
	0
	92
	184
	34
	Cieľová hodnota bola stanovená na základe orientačne stanoveného benchmarku a vzhľadom na navýšenie alokácie ŠC 1.2.1  v rámci revízie IROP verzia 9.0 o 6 128 000 EUR.
	Zdroj: ITMS 
Warning Letter Test I 5

	S
	O0134
	Počet zavedených informačných systémov
	počet
	EFRR
	MRR
	4
	0
	0
	0
	7
	203
	206
	
	
	Zdroj: ITMS 
Warning Letter Test I 1

	F
	O0134
	Počet zavedených informačných systémov
	počet
	EFRR
	VRR
	3
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	
	Cieľová hodnota ukazovateľa nebude predmetom revízie.
	Zdroj: ITMS

	S
	O0134
	Počet zavedených informačných systémov
	počet
	EFRR
	VRR
	3
	0
	0
	0
	1
	1
	1
	
	
	Zdroj: ITMS

	F
	O0220
	Počet zavedených parkovacích systémov
	počet
	EFRR
	MRR
	7
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	
	Cieľová hodnota ukazovateľa nebude predmetom revízie.
	Zdroj: ITMS

	S
	O0220
	Počet zavedených parkovacích systémov
	počet
	EFRR
	MRR
	7
	0
	0
	0
	2
	7
	8
	
	
	Zdroj: ITMS
Warning Letter Test I 1

	F
	O0220
	Počet zavedených parkovacích systémov
	počet
	EFRR
	VRR
	5
	0
	0
	0
	0
	0
	7
	
	Cieľová hodnota ukazovateľa nebude predmetom revízie.
	Zdroj: ITMS
Warning Letter Test I 5

	S
	O0220
	Počet zavedených parkovacích systémov
	počet
	EFRR
	VRR
	5
	0
	0
	0
	2
	10
	7
	
	
	Zdroj: ITMS
Warning Letter Test I 5
Warning Letter Test I 2 ; Warning Letter Test I 1

	
	CO37
	Počet obyvateľov žijúcich v mestských funkčných oblastiach
	osoby
	EFRR
	MRR
	870 553
	855 160
	855 352
	858 141
	856 822
	857 606
	861 590
	
	Údaj zbieraný zo Štatistického úradu SR. 
Nebude premetom zmeny. 
	Zdroj: ŠU SR 

	
	CO37
	Počet obyvateľov žijúcich v mestských funkčných oblastiach
	osoby
	EFRR
	VRR
	612 716
	578 535
	583 186
	591 277
	602 585
	610 621
	620 153
	
	
	Zdroj: ŠU SR 
Warning Letter Test I 5; Warning Letter Test I 1


(1) S = Súhrnná hodnota – výstupy, ktoré sa majú zrealizovať prostredníctvom vybraných operácií, F = Súhrnná hodnota – výstupy zrealizované prostredníctvom operácií



	Prioritná os 1
	1 - Bezpečná a ekologická doprava v regiónoch

	Investičná priorita 1.2
	7c - Vývoj a zlepšovanie ekologicky priaznivých, vrátane nízkohlukových, a nízkouhlíkových dopravných systémov vrátane vnútrozemských vodných ciest a námornej dopravy, prístavov,  multimodálnych prepojení a letiskovej infraštruktúry v záujme podpory udržateľnej regionálnej a miestnej mobility

	Špecifický cieľ 1.1.1
	1.2.1 - Zvyšovanie atraktivity a konkurencieschopnosti verejnej osobnej dopravy


[bookmark: _Toc437261568][bookmark: _Toc437263024][bookmark: _Toc437263284][bookmark: _Toc441038698][bookmark: _Toc441124720][bookmark: _Toc441658580][bookmark: _Toc50526236]Tabuľka 1 Spoločné ukazovatele výsledku pre EFRR za PO 1, IP 1.2, ŠC 1.2.1

	ID
	Ukazovateľ výsledku
	MJ
	Kategória regiónu
	Východisková hodnota
	Východiskový rok
	Cieľová hodnota (2023)
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	Navrhovaná cieľová hodnota do  rev. 9.0
	Zdôvodnenie zmeny hodnoty
	Poznámka

	
	
	
	
	
	
	
	Spolu
	Spolu
	Spolu
	Spolu
	Spolu
	Spolu
	Spolu
	Spolu
	

	R0164
	Počet predaných cestovných lístkov integrovaného dopravného systému
	počet
	MRR
	256 055
	2013
	46 513 451
	3 673
	3 358
	2 768
	2 936
	3112
	48 046
	46 513 451
	Hodnota ukazovateľa nebude podliehať zmene
	Zdroj: MDaV SR 

	R0164
	Počet predaných cestovných lístkov integrovaného dopravného systému
	počet
	VRR
	64 125 540
	2013
	90 000 000
	62 137 665 
	72 550 260
	140 226 061
	148 988 030
	159 187 322
	35 249 331
	90 000 000
	Hodnota ukazovateľa nebude podliehať zmene
	Zdroj: MDaV SR 

	R0156
	Podiel nízkopodlažných autobusov na celkovom počte autobusov
	%
	MRR
	8,38
	2012
	11,25
	18,47
	24,48
	29,31
	35,14
	37,29
	24,89
	25,00
	Nárast podielu nízkopodlažných autobusov v ostatnom období v dôsledku celkovej modernizácie vozového parku.
	Zdroj: MDaV SR

	R0156
	Podiel nízkopodlažných autobusov na celkovom počte autobusov
	%
	VRR
	50,22
	2012
	50,51
	58,85
	68,33
	74,12
	82,80
	83,61
	74,68
	75,00
	Nárast podielu nízkopodlažných autobusov v ostatnom období v dôsledku celkovej modernizácie vozového parku.
	Zdroj: MDaV SR


Zdroj: MPRV SR 


	Prioritná os 1
	1 - Bezpečná a ekologická doprava v regiónoch

	Investičná priorita 1.2
	7c - Vývoj a zlepšovanie ekologicky priaznivých, vrátane nízkohlukových, a nízkouhlíkových dopravných systémov vrátane vnútrozemských vodných ciest a námornej dopravy, prístavov,  multimodálnych prepojení a letiskovej infraštruktúry v záujme podpory udržateľnej regionálnej a miestnej mobility

	Špecifický cieľ 1.1.1
	1.2.2 - Zvýšenie atraktivity a prepravnej kapacity nemotorovej dopravy (predovšetkým cyklistickej dopravy) na celkovom počte prepravených osôb 


[bookmark: _Toc50526237]Tabuľka 1 Spoločné ukazovatele výsledku pre EFRR za PO 1, IP 1.2, ŠC 1.2.2
	1.
	2.
	3.
	4.
	5.
	6.
	7.
	8. Ročné hodnoty / Kumulatívne hodnoty
	9.

	ID
	Ukazovateľ výsledku
	MJ
	Kategória regiónu
	Východisková hodnota
	Východiskový rok
	Cieľová hodnota (2023)
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	Poznámka

	
	
	
	
	
	
	
	Spolu
	Spolu
	Spolu
	Spolu
	Spolu
	Spolu
	

	R0157
	Podiel cyklistickej dopravy na celkovej deľbe dopravnej práce
	%
	MRR
	7,13%
	2015
	8,04%
	0
	7,13%
	7,13%
	
	
	
	Pri kumulatívnej hodnote za rok 2017, 2018 a 2019 neuvádzame hodnotu, nakoľko hodnota nie je dostupná. V súčasnosti dochádza k procesu zazmluvňovania a implementácie projektov. Prvé meranie predpokladáme v roku 2020. V predchádzajúcich rokoch je uvedená východisková hodnota.

	R0157
	Podiel cyklistickej dopravy na celkovej deľbe dopravnej práce
	%
	VRR
	3,12%
	2015
	4,03 %
	0
	3,12%
	3,12%
	
	
	
	Pri kumulatívnej hodnote za rok 2017, 2018 a 2019 neuvádzame hodnotu, nakoľko hodnota nie je dostupná. V súčasnosti dochádza k procesu zazmluvňovania a implementácie projektov. Prvé meranie predpokladáme v roku 2020. V predchádzajúcich rokoch je uvedená východisková hodnota.


Zdroj: MPRV SR



[bookmark: _Toc454192221][bookmark: _Toc513804245][bookmark: _Toc50526215][bookmark: _Toc50526238]Ukazovatele Prioritnej osi 2
	Prioritná os 2
	2 - Ľahší prístup k efektívnym a kvalitnejším verejným službám

	Investičná priorita 2.1
	9a - Investície do zdravotníckej a sociálnej infraštruktúry, ktoré prispievajú k celoštátnemu, regionálnemu a miestnemu rozvoju, znižujú nerovnosť z hľadiska zdravotného postavenia, podporujú sociálne začleňovanie prostredníctvom lepšieho prístupu k sociálnym, kultúrnym a rekreačným službám a prechod z inštitucionálnych služieb na komunitné


[bookmark: _Toc50526239]Tabuľka 3 A: Spoločné ukazovatele výstupov a ukazovatele výstupov špecifické pre program na účely EFRR (členené podľa kategórie regiónu), PO 2, IP 2.1
	
	1.
	2.
	3.
	4.
	5.
	6.
	7. Ročné hodnoty / Kumulatívne hodnoty

	(1)
	ID
	Ukazovateľ výstupu
	MJ
	Fond
	Kategória regiónu
	Cieľová hodnota (2023)
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	Navrhovaná cieľová hodnota do  rev. 9.0
	Zdôvodnenie zmeny hodnoty
	Poznámka

	
	
	
	
	
	
	
	Spolu
	Spolu
	Spolu
	Spolu
	Spolu
	Spolu
	Spolu
	Spolu
	

	F
	O0250
	Kapacita podporených zariadení sociálnych služieb
	miesto 
	EFRR
	MRR
	2 412
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	
	Cieľová hodnota ukazovateľa nebude predmetom revízie
	Zdroj: ITMS

	S
	O0250
	Kapacita podporených zariadení sociálnych služieb
	miesto 
	EFRR
	MRR
	2 412
	0
	0
	0
	0
	231
	207
	
	
	Zdroj: ITMS

	F
	O0250
	Kapacita podporených zariadení sociálnych služieb
	miesto 
	EFRR
	VRR
	180
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	469
	Cieľová hodnota ukazovateľa bola stanovená na základe aktuálneho stavu implementácie a dopytu územia.

	


	S
	O0250
	Kapacita podporených zariadení sociálnych služieb
	miesto 
	EFRR
	VRR
	180
	0
	0
	0
	0
	256
	306
	
	
	Zdroj: ITMS
Warning Letter Test I 1


	F
	O0251
	Kapacita podporených zariadení výkonu opatrení sociálnoprávnej ochrany detí a sociálnej kurately
	miesto 
	EFRR
	MRR
	508
	0
	0
	0
	0
	5
	5
	670
	Cieľová hodnota ukazovateľa bola stanovená na základe aktuálneho stavu implementácie.
Pri stanovení cieľovej hodnoty sa vychádzalo o. i. z priemernej hodnoty podporeného projektu v PO 2007-2013.
	Zdroj: ITMS

	S
	O0251
	Kapacita podporených zariadení výkonu opatrení sociálnoprávnej ochrany detí a sociálnej kurately
	miesto 
	EFRR
	MRR
	508
	0
	0
	0
	0
	83
	126
	670
	
	Zdroj: ITMS

	F
	O0251
	Kapacita podporených zariadení výkonu opatrení sociálnoprávnej ochrany detí a sociálnej kurately
	miesto 
	EFRR
	VRR
	126
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	15
	K 3.11.2020 je v ŽoNFP zazmluvnená hodnotá MU vo výške 0 v rámci výziev (17 a 27).
V predložených nezazmluvnených ŽoNFP je hodnota 15.
Vo VRR bol nízky záujem o projekty podporujúce SPODaSK.
	Zdroj: ITMS

	S
	O0251
	Kapacita podporených zariadení výkonu opatrení sociálnoprávnej ochrany detí a sociálnej kurately
	miesto 
	EFRR
	VRR
	126
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	
	
	Zdroj: ITMS

	F
	O0244
	Počet zariadení sociálnych služieb na komunitnej úrovni, ktoré vzniknú vďaka podpore
	počet
	EFRR
	MRR
	88
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	
	Cieľová hodnota ukazovateľa nebude predmetom revízie
	Zdroj: ITMS

	S
	O0244
	Počet zariadení sociálnych služieb na komunitnej úrovni, ktoré vzniknú vďaka podpore
	počet
	EFRR
	MRR
	88
	0
	0
	0
	0
	11
	12
	
	
	Zdroj: ITMS

	F
	O0244
	Počet zariadení sociálnych služieb na komunitnej úrovni, ktoré vzniknú vďaka podpore
	počet
	EFRR
	VRR
	5
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	
	Cieľová hodnota ukazovateľa nebude predmetom revízie
	Zdroj: ITMS

	S
	O0244
	Počet zariadení sociálnych služieb na komunitnej úrovni, ktoré vzniknú vďaka podpore
	počet
	EFRR
	VRR
	5
	0
	0
	0
	0
	2
	3
	
	
	Zdroj: ITMS

	F
	O0136
	Počet podporených zariadení výkonu opatrení sociálnoprávnej ochrany detí a sociálnej kurately
	počet
	EFRR
	MRR
	12
	0
	0
	0
	0
	1
	1,00
	
	Cieľová hodnota ukazovateľa nebude predmetom revízie
	Zdroj: ITMS

	S
	O0136
	Počet podporených zariadení výkonu opatrení sociálnoprávnej ochrany detí a sociálnej kurately
	počet
	EFRR
	MRR
	12
	0
	0
	0
	0
	3
	6
	
	
	Zdroj: ITMS

	F
	O0136
	Počet podporených zariadení výkonu opatrení sociálnoprávnej ochrany detí a sociálnej kurately
	počet
	EFRR
	VRR
	3
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	
	Cieľová hodnota ukazovateľa nebude predmetom revízie
	Zdroj: ITMS

	S
	O0136
	Počet podporených zariadení výkonu opatrení sociálnoprávnej ochrany detí a sociálnej kurately
	počet
	EFRR
	VRR
	3
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	
	
	Zdroj: ITMS

	F
	O0246
	Kapacita transformovaných sociálnych služieb
	miesto 
	EFRR
	MRR
	1 424
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	231
	Cieľová hodnota ukazovateľa bola upravená na základe aktuálneho stavu implemenetácie.
Stanovenie kapacity vychádzalo z priemernej kapacity zariadenia (cca 63 osôb). 
	Zdroj: ITMS

	S
	O0246
	Kapacita transformovaných sociálnych služieb
	miesto 
	EFRR
	MRR
	1 424
	0
	0
	0
	0
	195
	207
	
	
	Zdroj: ITMS

	F
	O0246
	Kapacita transformovaných sociálnych služieb
	miesto 
	EFRR
	VRR
	118
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	37
	Aktuálne sú uzavreté zmluvy v hodnote ukazovateľa 37, v realizácii sú projekty v hodnote ukazovateľa 2 a 1 v procese hodnotenia. Výzva nebude vyhlásená. Cieľová hodnota pre VRR sa znižuje na základe nižšieho dopytu. 
	Zdroj: ITMS

	S
	O0246
	Kapacita transformovaných sociálnych služieb
	miesto 
	EFRR
	VRR
	118
	0
	0
	0
	0
	24
	60 
	
	
	Zdroj: ITMS

	F
	O0247
	Počet transformovaných zariadení sociálnych služieb vďaka podpore
	počet
	EFRR
	MRR
	21
	0
	0
	0
	0
	0
	0 
	
	Cieľová hodnota ukazovateľa nebude predmetom revízie

	Zdroj: ITMS

	S
	O0247
	Počet transformovaných zariadení sociálnych služieb vďaka podpore
	počet
	EFRR
	MRR
	21
	0
	0
	0
	0
	5
	6 
	
	
	Zdroj: ITMS

	F
	O0247
	Počet transformovaných zariadení sociálnych služieb vďaka podpore
	počet
	EFRR
	VRR
	2
	0
	0
	0
	0
	0
	0 
	
	Cieľová hodnota ukazovateľa nebude predmetom revízie
	Zdroj: ITMS

	S
	O0247
	Počet transformovaných zariadení sociálnych služieb vďaka podpore
	počet
	EFRR
	VRR
	2
	0
	0
	0
	0
	1
	2 
	
	
	Zdroj: ITMS

	F
	O0140
	Počet zariadení starostlivosti o deti do troch rokov veku
	počet
	EFRR
	MRR
	68
	0
	0
	0
	0
	0
	0 
	35
	Cieľová hodnota ukazovateľa bola stanovená na základe aktuálneho stavu implemetácie a potenciálneho dopytu v rámci plánovanej výzvy.  
Predpokladaný počet novovytvorených zariadení vychádzal z alokovaných zdrojov a predpokladu že jedno zariadenie bude mať jenu triedu s kapacitou 20 detí. Reálne sa podporujú zariadenia s viacerími triedami  teda s vyššou kapacitou. V čase prípravy OP IROP nebola konkrétna legislatíva. 
	Zdroj: ITMS

	S
	O0140
	Počet zariadení starostlivosti o deti do troch rokov veku
	počet
	EFRR
	MRR
	68
	0
	0
	0
	0
	0
	0 
	
	
	Zdroj: ITMS

	F
	O0140
	Počet zariadení starostlivosti o deti do troch rokov veku
	počet
	EFRR
	VRR
	8
	0
	0
	0
	0
	0
	0 
	4
	Cieľová hodnota ukazovateľa bola stanovená na základe aktuálneho stavu implemetácie a dopytu. 
Predpokladaný počet novovytvorených zariadení vychádzal z alokovaných zdrojov a predpokladu že jedno zariadenie bude mať jenu triedu s kapacitou 20 detí. Reálne sa podporujú zariadenia s viacerími triedami  teda s vyššou kapacitou. V čase prípravy OP IROP nebola konkrétna legislatíva.
	Zdroj: ITMS

	S
	O0140
	Počet zariadení starostlivosti o deti do troch rokov veku
	počet
	EFRR
	VRR
	8
	0
	0
	0
	0
	0
	0 
	
	
	Zdroj: ITMS

	F
	O0221
	Kapacita podporených zariadení starostlivosti o deti do troch rokov veku
	miesto 
	EFRR
	MRR
	1 376
	0
	0
	0
	0
	0
	0 
	630
	Cieľová hodnota ukazovateľa bola stanovená na základe aktuálneho stavu implemetácie a potenciálneho dopytu v rámci plánovanej výzvy.  Cieľová hodnota bola stanovená na základe orientačne stanoveného benchmarku (85% z primernej hodnoty nákladov na jedno dieťa v materskej škole a na jedného klienta v detskom domove). 
	Zdroj: ITMS

	S
	O0221
	Kapacita podporených zariadení starostlivosti o deti do troch rokov veku
	miesto 
	EFRR
	MRR
	1 376
	0
	0
	0
	0
	0
	0 
	
	
	Zdroj: ITMS

	F
	O0221
	Kapacita podporených zariadení starostlivosti o deti do troch rokov veku
	miesto 
	EFRR
	VRR
	160
	0
	0
	0
	0
	0
	0 
	57
	Cieľová hodnota ukazovateľa bola stanovená na základe aktuálneho stavu implemetácie a potenciálneho dopytu v rámci plánovanej výzvy.Cieľová hodnota bola stanovená na základe orientačne stanoveného benchmarku (85% z primernej hodnoty nákladov na jedno dieťa v materskej škole a na jedného klienta v detskom domove). 

	Zdroj: ITMS

	S
	O0221
	Kapacita podporených zariadení starostlivosti o deti do troch rokov veku
	miesto 
	EFRR
	VRR
	160
	0
	0
	0
	0
	0
	0 
	
	
	Zdroj: ITMS

	F
	CO36
	Počet obyvateľov s prístupom k zlepšeným zdravotníckym službám 
	osoby
	EFRR
	MRR
	1 000 000
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	
	Cieľová hodnota ukazovateľa nebude predmetom revízie
	Zdroj: NCZI, ZP

	S
	CO36
	Počet obyvateľov s prístupom k zlepšeným zdravotníckym službám 
	osoby
	EFRR
	MRR
	2 000 000
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	
	
	Zdroj: NCZI, ZP

	F
	O0141
	Počet vytvorených centier integrovanej zdravotnej starostlivosti
	počet
	EFRR
	MRR
	67
	0
	0
	0
	0
	0
	0 
	
	Cieľová hodnota ukazovateľa nebude predmetom revízie
	Zdroj: ITMS

	S
	O0141
	Počet vytvorených centier integrovanej zdravotnej starostlivosti
	počet
	EFRR
	MRR
	67
	0
	0
	0
	0
	0
	48 
	
	
	Zdroj: ITMS

	F
	O0258
	Počet zdravotníckych pracovníkov v etablovaných CIZS
	počet
	EFRR
	MRR
	804
	0
	0
	0
	0
	0
	0 
	
	Cieľová hodnota ukazovateľa nebude predmetom revízie
	Zdroj: ITMS

	S
	O0258
	Počet zdravotníckych pracovníkov v etablovaných CIZS
	počet
	EFRR
	MRR
	804
	0
	0
	0
	0
	0
	690,6
	
	
	Zdroj: ITMS

	F
	O0168
	Počet zmodernizovaných akútnych všeobecných nemocníc
	počet
	EFRR
	MRR
	28
	0
	0
	0
	0
	0,03
	1,9
	
	Cieľová hodnota ukazovateľa nebude predmetom revízie
	Zdroj: ITMS

	S
	O0168
	Počet zmodernizovaných akútnych všeobecných nemocníc
	počet
	EFRR
	MRR
	28
	0
	0
	0
	0
	28
	29 
	
	
	Zdroj: ITMS
Warning Letter Test I 1

	F
	CO32
	Zníženie ročnej spotreby primárnej energie vo verejných budovách
	kWh/rok
	EFRR
	MRR
	52 977 800
	0
	0
	0
	0
	0
	0 
	16 910 322
	Cieľová hodnota ukazovateľa bola stanovená na základe aktuálneho stavu implemetácie a dopytu, pričom pôvodný prepočet bol realizovaný SIEA na základe odhadov nákladov na energetickú efektívnosť v rámci IP. 
	Zdroj: ITMS

	S
	CO32
	Zníženie ročnej spotreby primárnej energie vo verejných budovách
	kWh/rok
	EFRR
	MRR
	52 977 800
	0
	0
	0
	0
	8 895 944,55
	15 717 326,05
	
	
	Zdroj: ITMS

	F
	CO32
	Zníženie ročnej spotreby primárnej energie vo verejných budovách
	kWh/rok
	EFRR
	VRR
	3 521 600
	0
	0
	0
	0
	0
	0 
	64 517,83
	Cieľová hodnota ukazovateľa bola stanovená na základe aktuálneho stavu implemetácie a dopytu. 


	Zdroj: ITMS

	S
	CO32
	Zníženie ročnej spotreby primárnej energie vo verejných budovách
	kWh/rok
	EFRR
	VRR
	3 521 600
	0
	0
	0
	0
	171,12
	253,34
	
	
	Zdroj: ITMS

	F
	O0253
	Počet renovovaných verejných budov
	počet
	EFRR
	MRR
	588
	0
	0
	0
	0
	0,03
	1 
	51
	Cieľová hodnota ukazovateľa bola stanovená na základe aktuálneho stavu implemetácie, zníženia alokácie a dopytu, pričom odhadované náklady boli vykonané SIEA v nadväznosti na plánované aktivity v rámci IP. 

	Zdroj: ITMS

	S
	O0253
	Počet renovovaných verejných budov
	počet
	EFRR
	MRR
	588
	0
	0
	0
	0
	35
	78 
	
	
	Zdroj: ITMS

	F
	O0253
	Počet renovovaných verejných budov
	počet
	EFRR
	VRR
	34
	0
	0
	0
	0
	0
	0 
	10
	Cieľová hodnota ukazovateľa bola stanovená na základe aktuálneho stavu implemetácie, pričom odhadované náklady boli vykonané SIEA v nadväznosti na plánované aktivity v rámci IP. 
	Zdroj: ITMS

	S
	O0253
	Počet renovovaných verejných budov
	počet
	EFRR
	VRR
	34
	0
	0
	0
	0
	1
	2 
	
	
	Zdroj: ITMS

	F
	O0223
	Počet nových verejných budov
	počet
	EFRR
	MRR
	310
	0
	0
	0
	0
	1
	2 
	102
	Cieľová hodnota ukazovateľa bola stanovená na základe aktuálneho stavu implemetácie, zníženia alokácie a dopytu, pričom odhadované náklady boli vykonané SIEA v nadväznosti na plánované aktivity v rámci IP.
	Zdroj: ITMS

	S
	O0223
	Počet nových verejných budov
	počet
	EFRR
	MRR
	310
	0
	0
	0
	0
	21
	40 
	
	
	Zdroj: ITMS

	F
	O0223
	Počet nových verejných budov
	počet
	EFRR
	VRR
	18
	0
	0
	0
	0
	0
	0 
	12
	Cieľová hodnota ukazovateľa bola stanovená na základe aktuálneho stavu implemetácie, pričom odhadované náklady boli vykonané SIEA v nadväznosti na plánované aktivity v rámci IP.
	Zdroj: ITMS

	S
	O0223
	Počet nových verejných budov
	počet
	EFRR
	VRR
	18
	0
	0
	0
	0
	1
	3 
	
	
	Zdroj: ITMS

	F
	O0224
	Podlahová plocha renovovaných verejných budov
	m2
	EFRR
	MRR
	341 200
	0
	0
	0
	0
	0,03
	1 165,57
	
	Cieľová hodnota ukazovateľa nebude predmetom revízie
	Zdroj: ITMS

	S
	O0224
	Podlahová plocha renovovaných verejných budov
	m2
	EFRR
	MRR
	341 200
	0
	0
	0
	0
	78 368,89
	157 172,38
	
	
	Zdroj: ITMS

	F
	O0224
	Podlahová plocha renovovaných verejných budov
	m2
	EFRR
	VRR
	8 080
	0
	0
	0
	0
	0
	0 
	5 199
	Cieľová hodnota ukazovateľa bola stanovená na základe aktuálneho stavu implemetácie. 
Odhad bol vykonaný na základe skúsenosti z implementácie obdobných zariadení rámci DI, DeD a prepočítaný počtom kientov na objekt a m2 na objekt. 
	Zdroj: ITMS

	S
	O0224
	Podlahová plocha renovovaných verejných budov
	m2
	EFRR
	VRR
	8 080
	0
	0
	0
	0
	1 536
	2 701 
	
	
	Zdroj: ITMS

	F
	O0225
	Podlahová plocha nových verejných budov
	m2
	EFRR
	MRR
	87 940
	0
	0
	0
	0
	228
	417,80
	51 822
	Cieľová hodnota ukazovateľa bola stanovená na základe aktuálneho stavu implemetácie a zníženej alokácie. 
Odhad bol vykonaný na základe skúsenosti z implementácie obdobných zariadení rámci DI, DeD a prepočítaný počtom kientov na objekt a m2 na objekt.
	Zdroj: ITMS

	S
	O0225
	Podlahová plocha nových verejných budov
	m2
	EFRR
	MRR
	87 940
	0
	0
	0
	0
	4 776,60
	22 092,26
	
	
	Zdroj: ITMS

	F
	O0225
	Podlahová plocha nových verejných budov
	m2
	EFRR
	VRR
	4 580
	0
	0
	0
	0
	0
	0 
	6 413
	Cieľová hodnota ukazovateľa bola stanovená na základe aktuálneho stavu implemetácie. 
Odhad bol vykonaný na základe skúsenosti z implementácie obdobných zariadení rámci DI, DeD a prepočítaný počtom kientov na objekt a m2 na objekt.
	Zdroj: ITMS

	S
	O0225
	Podlahová plocha nových verejných budov
	m2
	EFRR
	VRR
	4 580
	0
	0
	0
	0
	489
	1 324 
	
	
	Zdroj: ITMS

	F
	CO34
	Odhadované ročné zníženie emisií skleníkových plynov
	t ekviv. CO2
	EFRR
	MRR
	13 980
	0
	0
	0
	0
	0
	0 
	2 479
	Cieľová hodnota ukazovateľa bola stanovená na základe aktuálneho stavu implementácie a zníženej alokácie. 
Odhad bol vykonaný prepočtom SIEA na základe slúsenosti z implementácie obdobných zariadení rámci DI, DeD a prepočítaný počtom kientov na objekt a m2 na objekt.
	Zdroj: ITMS

	S
	CO34
	Odhadované ročné zníženie emisií skleníkových plynov
	t ekviv. CO2
	EFRR
	MRR
	13 980
	0
	0
	0
	0
	814,94
	1 952,25
	
	
	Zdroj: ITMS

	F
	CO34
	Odhadované ročné zníženie emisií skleníkových plynov
	t ekviv. CO2
	EFRR
	VRR
	920
	0
	0
	0
	0
	0
	0 
	76
	Cieľová hodnota ukazovateľa bola stanovená na základe aktuálneho stavu implementácie. 
Odhad bol vykonaný prepočtom SIEA na základe slúsenosti z implementácie obdobných zariadení rámci DI, DeD a prepočítaný počtom kientov na objekt a m2 na objekt.
	Zdroj: ITMS

	S
	CO34
	Odhadované ročné zníženie emisií skleníkových plynov
	t ekviv. CO2
	EFRR
	VRR
	920
	0
	0
	0
	0
	34,14
	34,14
	
	
	Zdroj: ITMS

	F
	CO39
	Postavené alebo zrenovované verejné alebo komerčné budovy v mestských oblastiach
	m2
	EFRR
	MRR
	147 590
	0
	0
	0
	0
	0
	0 
	5 907,13
	
Cieľová hodnota ukazovateľa bola stanovená na základe aktuálneho stavu implementácie, dopytu a zníženej alokácie. 
Odhad vykonaný na základe skúsenosti impl. v PO 2007-2013 a v prípade sociálnych služieb aj z Koncepcie zabezpečovania výkonu súdnych rozhodnutí v detských domovoch na roky 2012 – 2015 s výhľadom do roku 2020 - Plán transformácie a deinštitucionalizácie náhradnej starostlivosti.
	Zdroj: ITMS

	S
	CO39
	Postavené alebo zrenovované verejné alebo komerčné budovy v mestských oblastiach
	m2
	EFRR
	MRR
	147 590
	0
	0
	0
	0
	0
	0 
	
	
	Zdroj: ITMS

	F
	CO39
	Postavené alebo zrenovované verejné alebo komerčné budovy v mestských oblastiach
	m2
	EFRR
	VRR
	9 720
	0
	0
	0
	0
	0
	0 
	8 863,20
	Cieľová hodnota ukazovateľa bola stanovená na základe aktuálneho stavu implementácie a dopytu.
Odhad vykonaný na základe skúsenosti impl. v PO 2007-2013 a v prípade sociálnych služieb aj z Koncepcie zabezpečovania výkonu súdnych rozhodnutí v detských domovoch na roky 2012 – 2015 s výhľadom do roku 2020 - Plán transformácie a deinštitucionalizácie náhradnej starostlivosti.
	Zdroj: ITMS

	S
	CO39
	Postavené alebo zrenovované verejné alebo komerčné budovy v mestských oblastiach
	m2
	EFRR
	VRR
	9 720
	0
	0
	0
	0
	2 025
	4 025 
	
	
	Zdroj: ITMS

	
	CO37
	Počet obyvateľov žijúcich v mestských funkčných oblastiach
	osoby
	EFRR
	MRR
	892 514
	855 160
	855 352
	858 141
	856 822
	857 606
	861 590
	
	Štatistický údaj
	Zdroj: ŠU SR

	
	CO37
	Počet obyvateľov žijúcich v mestských funkčných oblastiach
	osoby
	EFRR
	VRR
	612 724
	578 535
	583 186
	591 277
	602 585
	610 621
	620 153
	
	
	Zdroj: ŠU SR  

	
	CV1
	Hodnota zakúpených osobných ochranných prostriedkov 
	EUR
	EFRR
	MRR
	19 000 000
	
	
	
	
	
	
	11 970 000
	Zmeny v hodnotách merateľných ukazovateľov boli vykonané v súvislosti s presunom časti alokácie finančných prostriedkov ČS 2.1.4 do  novej aktivity E) na podporu očkovania, na čo nadväzujú aj nové doplnené merateľné ukazovatele CV60 a CV62. Nadväzne na presun alokácie medzi aktivitami budú znížené hodnoty merateľných ukazovateľov CV1 a CV2 o hodnoty, ktoré budú navýšené v rámci merateľných ukazovateľov CV60 a CV62. Zníženie pôvodnej hodnoty zakúpených osobných ochranných prostriedkov súvisí aj so zabránením duplicitného financovania, nakoľko osobné ochranné prostriedky boli hradené aj zo Štátnych hmotných rezerv.
	

	
	CV1
	Hodnota zakúpených osobných ochranných prostriedkov 
	EUR
	EFRR
	VRR
	8 000 000
	
	
	
	
	
	
	7 030 000
	Viď zdôvodnenie vyššie
	

	
	CV2
	Hodnota zakúpeného zdravotníckeho vybavenia 
	EUR
	EFRR
	MRR
	42 000 000
	
	
	
	
	
	
	41 000 000
	Hodnota merateľného ukazovateľa bola znížená z dôvodu vytvorenia nového merateľného ukazovateľa CV62 a možnosti podpory mobilných očkovacích centier
	

	
	CV2
	Hodnota zakúpeného zdravotníckeho vybavenia 
	EUR
	EFRR
	VRR
	18 000 000
	
	
	
	
	
	
	
	Cieľová hodnota ukazovateľa nebude predmetom revízie
	

	
	CV3
	Hodnota liekov zakúpených v súvislosti s COVID-19 
	EUR
	EFRR
	MRR
	3 400 000
	
	
	
	
	
	
	
	Cieľová hodnota ukazovateľa nebude predmetom revízie
	

	
	CV3
	Hodnota liekov zakúpených v súvislosti s COVID-19 
	EUR
	EFRR
	VRR
	1 600 000
	
	
	
	
	
	
	
	Cieľová hodnota ukazovateľa nebude predmetom revízie
	

	
	CV4b
	Hodnota IT súvisiacich s COVID-19 pre  zdravotníctvo
	EUR
	EFRR
	MRR
	3 500 000
	
	
	
	
	
	
	
	Cieľová hodnota ukazovateľa nebude predmetom revízie
	

	
	CV4b
	Hodnota IT súvisiacich s COVID-19 pre  zdravotníctvo
	EUR
	EFRR
	VRR
	1 500 000
	
	
	
	
	
	
	
	Cieľová hodnota ukazovateľa nebude predmetom revízie
	

	
	CV7
	Ventilátory na podporu liečby COVID-19
	počet
	EFRR
	MRR
	180
	
	
	
	
	
	
	
	Cieľová hodnota ukazovateľa nebude predmetom revízie
	

	
	CV7
	Ventilátory na podporu liečby COVID-19
	počet
	EFRR
	VRR
	120
	
	
	
	
	
	
	
	Cieľová hodnota ukazovateľa nebude predmetom revízie
	

	
	CV9
	Počet laboratórií podporovaných natestovanie na COVID-19
	počet
	EFRR
	MRR
	3
	
	
	
	
	
	
	
	Cieľová hodnota ukazovateľa nebude predmetom revízie
	

	
	CV9
	Počet laboratórií podporovaných natestovanie na COVID-19
	počet
	EFRR
	VRR
	1
	
	
	
	
	
	
	
	Cieľová hodnota ukazovateľa nebude predmetom revízie
	

	
	CV10
	Podporovaná testovacia kapacita pre COVID-19 
	testy
	EFRR
	MRR
	57
	
	
	
	
	
	
	
	Cieľová hodnota ukazovateľa nebude predmetom revízie
	

	
	CV10
	Podporovaná testovacia kapacita pre COVID-19 
	testy
	EFRR
	VRR
	11
	
	
	
	
	
	
	
	Cieľová hodnota ukazovateľa nebude predmetom revízie
	

	
	CV11
	Sanitky a vozidlá zakúpené na účely núdzovej reakcie
	vozidlá
	EFRR
	MRR
	86
	
	
	
	
	
	
	
	Cieľová hodnota ukazovateľa nebude predmetom revízie
	

	
	CV11
	Sanitky a vozidlá zakúpené na účely núdzovej reakcie
	vozidlá
	EFRR
	VRR
	24
	
	
	
	
	
	
	
	Cieľová hodnota ukazovateľa nebude predmetom revízie
	


(1) S = Súhrnná hodnota – výstupy, ktoré sa majú zrealizovať prostredníctvom vybraných operácií, F = Súhrnná hodnota – výstupy zrealizované prostredníctvom operácií


	Prioritná os 2
	2 - Ľahší prístup k efektívnym a kvalitnejším verejným službám

	Investičná priorita 2.1
	9a - Investície do zdravotníckej a sociálnej infraštruktúry, ktoré prispievajú k celoštátnemu, regionálnemu a miestnemu rozvoju, znižujú nerovnosť z hľadiska zdravotného postavenia, podporujú sociálne začleňovanie prostredníctvom lepšieho prístupu k sociálnym, kultúrnym a rekreačným službám a prechod z inštitucionálnych služieb na komunitné

	Špecifický cieľ 2.1.1
	2.1.1 - Podporiť prechod poskytovania sociálnych služieb a zabezpečenia výkonu opatrení sociálnoprávnej ochrany detí a sociálnej kurately v zariadení z inštitucionálnej formy na  komunitnú a podporiť rozvoj služieb starostlivosti o dieťa do troch rokov veku na komunitnej úrovni


[bookmark: _Toc50526240]Tabuľka 1 Spoločné ukazovatele výsledku pre EFRR za PO 2, IP 2.1, ŠC 2.1.1
	1.
	2.
	3.
	4.
	5.
	6.
	7.
	8. Ročné hodnoty / Kumulatívne hodnoty

	ID
	Ukazovateľ výsledku
	MJ
	Kategória regiónu
	Východisková hodnota
	Východiskový rok
	Cieľová hodnota (2023)
	2014
	2015
	2016
	Navrhovaná cieľová hodnota do  rev. 9.0
	Zdôvodnenie zmeny hodnoty
	Poznámka

	
	
	
	
	
	
	
	Spolu
	Spolu
	Spolu
	Spolu
	Spolu
	

	R0091
	Podiel osôb (detí so zdravotným postihnutím, občanov so zdravotným postihnutím, občanov v nepriaznivej sociálnej situácii, seniorov), ktorým je poskytovaná sociálna služba na komunitnej úrovni na celkovom počte osôb, ktorým sa poskytujú sociálne služby
	%
	MRR
	19,7
	2012
	27
	22,05
	20,43
	20,43
	
	
	Pri kumulatívnej hodnote za rok 2017, 2018 a 2019 neuvádzame hodnotu, nakoľko hodnota nie je dostupná. V sledovanom období prebieha vyhodnocovanie výziev v rámci 2.1.1. Prvé meranie je plánované na rok 2020. V predchádzajúcich rokoch je uvedená východisková hodnota.

	R0091
	Podiel osôb (detí so zdravotným postihnutím, občanov so zdravotným postihnutím, občanov v nepriaznivej sociálnej situácii, seniorov), ktorým je poskytovaná sociálna služba na komunitnej úrovni na celkovom počte osôb, ktorým sa poskytujú sociálne služby
	%
	VRR
	49
	2012
	62
	36,06
	32,85
	32,85
	
	
	Pri kumulatívnej hodnote za rok 2017, 2018 a 2019 neuvádzame hodnotu, nakoľko hodnota nie je dostupná. V sledovanom období prebieha vyhodnocovanie výziev v rámci 2.1.1. Prvé meranie je plánované na rok 2020. V predchádzajúcich rokoch je uvedená východisková hodnota.

	R0092
	Podiel detí v detských domovoch, ktorým je poskytovaná starostlivosť v rámci komunity na celkovom počte detí v detských domovoch
	%
	MRR
	54
	2012
	62
	57,89
	60,07
	60,07
	
	
	Pri kumulatívnej hodnote za rok 2017, 2018 a 2019 neuvádzame hodnotu, nakoľko hodnota nie je dostupná. V sledovanom období prebieha vyhodnocovanie výziev v rámci 2.1.1. Prvé meranie je plánované na rok 2020. V predchádzajúcich rokoch je uvedená východisková hodnota

	R0092
	Podiel detí v detských domovoch, ktorým je poskytovaná starostlivosť v rámci komunity na celkovom počte detí v detských domovoch
	%
	VRR
	57
	2012
	65
	65,68
	60,07
	60,07
	
	
	Pri kumulatívnej hodnote za rok 2017, 2018 a 2019 neuvádzame hodnotu, nakoľko hodnota nie je dostupná. V sledovanom období prebieha vyhodnocovanie výziev v rámci 2.1.1. Prvé meranie je plánované na rok 2020. V predchádzajúcich rokoch je uvedená východisková hodnota.

	R0158
	Podiel deti do troch rokov veku, ktorým je poskytovaná služba starostlivosti  na celkovom počte detí do troch rokov veku
	‰
	MRR
	19,63
	2015
	28,80
	19,63
	19,63 
	19,63 
	
	
	Pri kumulatívnej hodnote za rok 2017, 2018 a 2019 neuvádzame hodnotu, nakoľko hodnota nie je dostupná. V sledovanom období prebieha vyhodnocovanie výziev v rámci 2.1.1. Prvé meranie je plánované na rok 2020. V predchádzajúcich rokoch je uvedená východisková hodnota.

	R0158
	Podiel deti do troch rokov veku, ktorým je poskytovaná služba starostlivosti  na celkovom počte detí do troch rokov veku
	‰
	VRR
	39,49
	2015
	63,71
	39,49
	39,49 
	39,49 
	
	
	Pri kumulatívnej hodnote za rok 2017, 2018 a 2019 neuvádzame hodnotu, nakoľko hodnota nie je dostupná. V sledovanom období prebieha vyhodnocovanie výziev v rámci 2.1.1. Prvé meranie je plánované na rok 2020. V predchádzajúcich rokoch je uvedená východisková hodnota


Zdroj: RO


	Prioritná os 2
	2 - Ľahší prístup k efektívnym a kvalitnejším verejným službám

	Investičná priorita 2.1
	9a - Investície do zdravotníckej a sociálnej infraštruktúry, ktoré prispievajú k celoštátnemu, regionálnemu a miestnemu rozvoju, znižujú nerovnosť z hľadiska zdravotného postavenia, podporujú sociálne začleňovanie prostredníctvom lepšieho prístupu k sociálnym, kultúrnym a rekreačným službám a prechod z inštitucionálnych služieb na komunitné

	Špecifický cieľ 2.1.2
	2.1.2 - Modernizovať zdravotnícku infraštruktúru za účelom integrácie primárnej zdravotnej starostlivosti


[bookmark: _Toc50526241]Tabuľka 1 Spoločné ukazovatele výsledku pre EFRR za PO 2, IP 2.1, ŠC 2.1.2
	1.
	2.
	3.
	4.
	5.
	6.
	7.
	8. Ročné hodnoty / Kumulatívne hodnoty
	9.

	ID
	Ukazovateľ výsledku
	MJ
	Kategória regiónu
	Východisková hodnota
	Východiskový rok
	Cieľová hodnota (2023)
	2014
	2015
	2016
	2017
	Navrhovaná cieľová hodnota do  rev. 9.0
	Zdôvodnenie zmeny hodnoty
	Poznámka

	
	
	
	
	
	
	
	Spolu
	Spolu
	Spolu
	Spolu
	Spolu
	Spolu
	

	R0093
	Počet lekárov primárneho kontaktu na jedno kontaktné miesto
	počet
	MRR
	1,64
	2014
	3,25
	1,64
	1,93
	1,91
	1,91
	
	
	Na základe informácie z Inštitútu zdravotnej politiky a NCZI budú údaje za rok 2019 k dispozícii najskôr koncom septembra 2020

	R0170
	Počet iných zdravotníckych pracovníkov primárneho kontaktu na jedno kontaktné miesto
	počet
	MRR
	1,64
	2014
	2,51
	1,64
	1,76
	1,86
	1,86
	
	
	Na základe informácie z Inštitútu zdravotnej politiky a NCZI budú údaje za rok 2019 k dispozícii najskôr koncom septembra 2020.


Zdroj: MZ SR, Zdravotné poisťovne, NCZI



	Prioritná os 2
	2 - Ľahší prístup k efektívnym a kvalitnejším verejným službám

	Investičná priorita 2.1
	9a - Investície do zdravotníckej a sociálnej infraštruktúry, ktoré prispievajú k celoštátnemu, regionálnemu a miestnemu rozvoju, znižujú nerovnosť z hľadiska zdravotného postavenia, podporujú sociálne začleňovanie prostredníctvom lepšieho prístupu k sociálnym, kultúrnym a rekreačným službám a prechod z inštitucionálnych služieb na komunitné

	Špecifický cieľ 2.1.3
	2.1.3 - Modernizovať infraštruktúru ústavných zariadení poskytujúcich akútnu zdravotnú starostlivosť, za účelom zvýšenia ich produktivity a efektívnosti


[bookmark: _Toc50526242]Tabuľka 1 Spoločné ukazovatele výsledku pre EFRR za PO 2, IP 2.1, ŠC 2.1.3
	1.
	2.
	3.
	4.
	5.
	6.
	7.
	8. Ročné hodnoty / Kumulatívne hodnoty
	9.

	ID
	Ukazovateľ výsledku
	MJ
	Kategória regiónu
	Východisková hodnota
	Východiskový rok
	Cieľová hodnota (2023)
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	Poznámka

	
	
	
	
	
	
	
	Spolu
	Spolu
	Spolu
	Spolu
	Spolu
	Spolu
	

	R0094
	Skrátenie doby hospitalizácie
	Deň
	MRR
	5,5
	2014
	5,2
	5,5
	5,4
	5,4
	5,2
	5,1
	
	Na základe informácie z Inštitútu zdravotnej politiky a NCZI budú údaje za rok 2019 k dispozícii najskôr koncom septembra 2020. 

	R0095
	Obložnosť akútnych lôžok
	%
	MRR
	66
	2014
	75
	66
	64
	64
	64,3
	63,7
	
	Na základe informácie z Inštitútu zdravotnej politiky a NCZI budú údaje za rok 2019 k dispozícii najskôr koncom septembra 2020. 


Zdroj: MZ SR, ....






	Prioritná os 2
	2 - Ľahší prístup k efektívnym a kvalitnejším verejným službám

	Investičná priorita 2.1
	9a - Investície do zdravotníckej a sociálnej infraštruktúry, ktoré prispievajú k celoštátnemu, regionálnemu a miestnemu rozvoju, znižujú nerovnosť z hľadiska zdravotného postavenia, podporujú sociálne začleňovanie prostredníctvom lepšieho prístupu k sociálnym, kultúrnym a rekreačným službám a prechod z inštitucionálnych služieb na komunitné

	Špecifický cieľ 2.1.4
	2.1.4 - Modernizovať zdravotnícku infraštruktúru za účelom integrácie primárnej zdravotnej starostlivosti



Tabuľka 1 Spoločné ukazovatele výsledku pre EFRR za PO 2, IP 2.1, ŠC 2.1.4

	1.
	2.
	3.
	4.
	5.
	6.
	7.
	8. Ročné hodnoty / Kumulatívne hodnoty
	9.

	ID
	Ukazovateľ výsledku
	MJ
	Kategória regiónu
	Východisková hodnota
	Východiskový rok
	Cieľová hodnota (2023)
	2021
	2022
	2023
	Poznámka

	
	
	
	
	
	
	
	Spolu
	Spolu
	Spolu
	

	CVR3
	Podiel infikovaného personálu na celkovom počte personálu
	%
	MRR
	0
	2020
	0,5
	
	
	
	

	CVR3
	Podiel infikovaného personálu na celkovom počte personálu
	%
	VRR
	0
	2020
	0,5
	
	
	
	

	CVR4
	Podiel vyliečených pacientov na celkovom počte nakazených pacientov
	%
	MRR
	0
	2020
	96
	
	
	
	

	CVR4
	Podiel vyliečených pacientov na celkovom počte nakazených pacientov
	%
	VRR
	0
	2020
	96
	
	
	
	


Zdroj NCZI, ÚVZ:



	Prioritná os 2
	2 - Ľahší prístup k efektívnym a kvalitnejším verejným službám

	Investičná priorita 2.2
	10a - Investovanie do vzdelania, školení a odbornej prípravy, zručností a celoživotného vzdelávania prostredníctvom vývoja vzdelávacej a výcvikovej infraštruktúry 


[bookmark: _Toc50526243]Tabuľka 3 A: Spoločné ukazovatele výstupov a ukazovatele výstupov špecifické pre program na účely EFRR (členené podľa kategórie regiónu), PO 2, IP 2.2
	
	1.
	2.
	3.
	4.
	5.
	6.
	7. Ročné hodnoty / Kumulatívne hodnoty

	(1)
	ID
	Ukazovateľ výstupu
	MJ
	Fond
	Kategória regiónu
	Cieľová hodnota (2023)
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	Navrhovaná cieľová hodnota do  rev. 9.0
	Zdôvodnenie zmeny hodnoty
	Poznámka

	
	
	
	
	
	
	
	Spolu
	Spolu
	Spolu
	Spolu
	Spolu
	Spolu
	Spolu
	Spolu
	

	F
	O0226
	Počet podporených materských škôl
	počet
	EFRR
	MRR
	148
	0
	0
	0
	5
	53,50
	97
	259
	Cieľová hodnota ukazovateľa bola stanovená na základe aktuálneho stavu implementácie a potenciálneho dopytu v plánovanej výzve a zmeny alokácie. 
	Zdroj: ITMS
Warning Letter Test I 1

	S
	O0226
	Počet podporených materských škôl
	počet
	EFRR
	MRR
	148
	0
	0
	0
	138
	205
	202
	
	
	

	F
	O0226
	Počet podporených materských škôl
	počet
	EFRR
	VRR
	25
	0
	0
	0
	0
	3,22
	8,22
	
	Cieľová hodnota ukazovateľa nebude predmetom revízie
	Zdroj: ITMS

	S
	O0226
	Počet podporených materských škôl
	počet
	EFRR
	VRR
	25
	0
	0
	0
	16
	26
	24
	
	
	Zdroj: ITMS

	F
	O0227
	Počet podporených základných škôl
	počet
	EFRR
	MRR
	344
	0
	0
	0
	0
	3
	56
	480
	Cieľová hodnota pre MRR sa upravuje na základe zvýšeného dopytu a navýšenia alokácie.
	Zdroj: ITMS

	S
	O0227
	Počet podporených základných škôl
	počet
	EFRR
	MRR
	344
	0
	0
	0
	0
	296
	488
	
	
	Zdroj: ITMS
Warning Letter Test I 1

	F
	O0227
	Počet podporených základných škôl
	počet
	EFRR
	VRR
	48
	0
	0
	0
	0
	0
	11 
	186
	Cieľová hodnota sa upravuje na základe zvýšeného dopytu.
	Zdroj: ITMS

	S
	O0227
	Počet podporených základných škôl
	počet
	EFRR
	VRR
	48
	0
	0
	0
	0
	44
	61 
	
	
	Zdroj: ITMS
Warning Letter Test I 1

	F
	O0228
	Počet podporených učební
	počet
	EFRR
	MRR
	922
	0
	0
	0
	0
	5
	160 
	1 391
	Cieľová hodnota sa upravuje na základe zvýšeného dopytu a navýšenia alokácie.
Náklady na jednotlivé typy učební sa lýšia. Hodnoty sú  prevzaté z národných projetkov realizovaných do 2014.
	Zdroj: ITMS

	S
	O0228
	Počet podporených učební
	počet
	EFRR
	MRR
	922
	0
	0
	0
	0
	1 366
	1 364 
	
	
	Zdroj: ITMS
 Warning Letter Test I 1

	F
	O0228
	Počet podporených učební
	počet
	EFRR
	VRR
	121
	0
	0
	0
	0
	0
	27 
	170
	Cieľová hodnota sa upravuje na základe zvýšeného dopytu. Náklady na jednotlivé typy učební sa lýšia. Hodnoty sú  prevzaté z národných projetkov realizovaných do 2014.
	Zdroj: ITMS

	S
	O0228
	Počet podporených učební
	počet
	EFRR
	VRR
	121
	0
	0
	0
	0
	121
	171 
	
	
	Zdroj: ITMS
Warning Letter Test I 1

	F
	O0147
	Počet podporených COVP
	počet
	EFRR
	MRR
	59
	0
	0
	0
	0
	0
	5 
	
	
	Zdroj: ITMS

	S
	O0147
	Počet podporených COVP
	počet
	EFRR
	MRR
	59
	0
	0
	0
	0
	40
	48 
	
	
	Zdroj: ITMS

	F
	O0147
	Počet podporených COVP
	počet
	EFRR
	VRR
	10
	0
	0
	0
	0
	0
	1 
	
	
	Zdroj: ITMS

	S
	O0147
	Počet podporených COVP
	počet
	EFRR
	VRR
	10
	0
	0
	0
	0
	5
	5 
	
	
	Zdroj: ITMS

	F
	O0229
	Počet podporených SOŠ, ŠH, SPV, SOP (nie COVP)
	počet
	EFRR
	MRR
	32
	0
	0
	0
	0
	6
	9 
	178
	Cieľová hodnota sa upravuje na základe aktuálneho stavu implementácie, úpravy alokácie a dopytu.
Náklady na jednotlivé typy učební sa lýšia. Hodnoty sú  prevzaté z národných projetkov realizovaných do 2014.
	Zdroj: ITMS

	S
	O0229
	Počet podporených SOŠ, ŠH, SPV, SOP (nie COVP)
	počet
	EFRR
	MRR
	32
	0
	0
	0
	0
	81
	96 
	
	
	Zdroj: ITMS, 
Warning Letter Test I 1

	F
	O0229
	Počet podporených SOŠ, ŠH, SPV, SOP (nie COVP)
	počet
	EFRR
	VRR
	2
	0
	0
	0
	0
	0
	0 
	0
	V konaní ani zazmluvnených nie je žiadny projekt. Všetky ŽoNFP sú pre COVP.

	Zdroj: ITMS

	S
	O0229
	Počet podporených SOŠ, ŠH, SPV, SOP (nie COVP)
	počet
	EFRR
	VRR
	2
	0
	0
	0
	0
	0
	0 
	
	
	Zdroj: ITMS

	F
	O0148
	Počet vytvorených podnikateľských inkubátorov pri COVP
	počet
	EFRR
	MRR
	1
	0
	0
	0
	0
	0
	0 
	
	Cieľová hodnota ukazovateľa nebude predmetom revízie
	Zdroj: ITMS

	S
	O0148
	Počet vytvorených podnikateľských inkubátorov pri COVP
	počet
	EFRR
	MRR
	1
	0
	0
	0
	0
	0
	0 
	
	
	Zdroj: ITMS

	F
	O0148
	Počet vytvorených podnikateľských inkubátorov pri COVP
	počet
	EFRR
	VRR
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 
	
	Cieľová hodnota ukazovateľa nebude predmetom revízie
	Zdroj: ITMS

	S
	O0148
	Počet vytvorených podnikateľských inkubátorov pri COVP
	počet
	EFRR
	VRR
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 
	
	
	Zdroj: ITMS

	F
	CO35
	Kapacita podporovaných zariadení starostlivosti o deti alebo vzdelávacej infraštruktúry 
	osoba
	EFRR
	MRR
	117 793
	0
	0
	0
	325
	7043
	33 126 
	270 929
	Cieľová hodnota sa upravuje na základe aktuálneho stavu implementácie a dopytu. 
Náklady na jednotlivé typy učební sa lýšia. Hodnoty sú  prevzaté z národných projetkov realizovaných do 2014.
	Zdroj: ITMS

	S
	CO35
	Kapacita podporovaných zariadení starostlivosti o deti alebo vzdelávacej infraštruktúry 
	osoba
	EFRR
	MRR
	117 793
	0
	0
	0
	13 674
	158 907
	222 450 
	
	
	Zdroj: ITMS
Warning Letter Test I 1

	F
	CO35
	Kapacita podporovaných zariadení starostlivosti o deti alebo vzdelávacej infraštruktúry 
	osoba
	EFRR
	VRR
	19 924
	0
	0
	0
	120
	1 724
	6 754 
	33 193
	Cieľová hodnota sa upravuje na základe aktuálneho stavu implementácie.
Predpokladaný odhad z r. 2014 bol prekonaný reálnym dopytom zo  strany žiadateľov. 
	Zdroj: ITMS

	S
	CO35
	Kapacita podporovaných zariadení starostlivosti o deti alebo vzdelávacej infraštruktúry 
	osoba
	EFRR
	VRR
	19 924
	0
	0
	0
	1 938
	21 315
	27 540 
	
	
	Zdroj: ITMS 
Warning Letter Test I 1

	F
	CO32
	Zníženie ročnej spotreby primárnej energie vo verejných budovách
	kWh/rok
	EFRR
	MRR
	24 128 046
	0
	0
	0
	0
	455 258,50
	2 098 160,78
	13 977 070
	Cieľová hodnota sa upravuje na základe aktuálneho stavu implementácie a dopytu.
Prepočet bol v r. 2014 realizovaný SIEA na základe odhadov nákldov na energetickú efektívnsť v rámci IP.
	Zdroj: ITMS

	S
	CO32
	Zníženie ročnej spotreby primárnej energie vo verejných budovách
	kWh/rok
	EFRR
	MRR
	24 128 046
	0
	0
	0
	5 768 579,15
	9 738 573,28
	10 383 168,50
	
	
	Zdroj: ITMS

	F
	CO32
	Zníženie ročnej spotreby primárnej energie vo verejných budovách
	kWh/rok
	EFRR
	VRR
	4 397 772
	0
	0
	0
	0
	0
	259 384,16
	1 078 307,28
	Cieľová hodnota sa upravuje na základe aktuálneho stavu implementácie.
Prepočet bol v r. 2014 realizovaný SIEA na základe odhadov nákldov na energetickú efektívnsť v rámci IP.
	Zdroj: ITMS

	S
	CO32
	Zníženie ročnej spotreby primárnej energie vo verejných budovách
	kWh/rok
	EFRR
	VRR
	4 397 772
	0
	0
	0
	687 214,09
	936 716,89
	858 402,14
	
	
	Zdroj: ITMS

	F
	O0253
	Počet renovovaných verejných budov
	počet
	EFRR
	MRR
	89
	0
	0
	0
	4
	59,50
	113,39
	447
	Cieľová hodnota sa upravuje na základe aktuálneho stavu implementácie.
Odhad vykonaný v nadväznosti na plánované aktivity v rámci IP. Odhadované náklady na energetickú efektívnosť boli vykonané na základe prepočtu SIEA. 
	Zdroj: ITMS

	S
	O0253
	Počet renovovaných verejných budov
	počet
	EFRR
	MRR
	89
	0
	0
	0
	131
	290,11
	303,11
	
	
	Zdroj: ITMS Warning Letter Test I 5; Warning Letter Test I 1

	F
	O0253
	Počet renovovaných verejných budov
	počet
	EFRR
	VRR
	13
	0
	0
	0
	0
	2,22
	8,22
	44
	Cieľová hodnota sa upravuje na základe aktuálneho stavu implementácie.
Odhad vykonaný v nadväznosti na plánované aktivity v rámci IP. Odhadované náklady na energetickú efektívnosť boli vykonané na základe prepočtu SIEA. 
	Zdroj: ITMS

	S
	O0253
	Počet renovovaných verejných budov
	počet
	EFRR
	VRR
	13
	0
	0
	0
	15
	33
	30 
	
	
	Zdroj: ITMS Warning Letter Test I 1

	F
	O0223
	Počet nových verejných budov
	počet
	EFRR
	MRR
	17
	0
	0
	0
	0
	1
	4 
	
	Cieľová hodnota ukazovateľa nebude predmetom revízie
	Zdroj: ITMS

	S
	O0223
	Počet nových verejných budov
	počet
	EFRR
	MRR
	17
	0
	0
	0
	13
	15
	16 
	
	
	Zdroj: ITMS

	F
	O0223
	Počet nových verejných budov
	počet
	EFRR
	VRR
	3
	0
	0
	0
	0
	1
	2 
	8
	Cieľová hodnota sa upravuje na základe aktuálneho stavu implementácie.
Odhad vykonaný v nadväznosti na plánované aktivity v rámci IP aj pomocou prepočtov SIEA.
	Zdroj: ITMS

	S
	O0223
	Počet nových verejných budov
	počet
	EFRR
	VRR
	3
	0
	0
	0
	1
	5
	6 
	
	
	Zdroj: ITMS 
Warning Letter Test I 1

	F
	O0224
	Podlahová plocha renovovaných verejných budov
	m2
	EFRR
	MRR
	124 628
	0
	0
	0
	2 671,43
	33004,66
	70 927,75
	419 179
	Cieľová hodnota sa upravuje na základe aktuálneho stavu implementácie.
Prepočet SIEA vykonaný na základe počtu renovovaných budov s prepočet na celkové m2. 
	Zdroj: ITMS

	S
	O0224
	Podlahová plocha renovovaných verejných budov
	m2
	EFRR
	MRR
	124 628
	0
	0
	0
	103 267,17
	250 867,97
	304 532,36
	
	
	Zdroj: ITMS Warning Letter Test I 1

	F
	O0224
	Podlahová plocha renovovaných verejných budov
	m2
	EFRR
	VRR
	22 716
	0
	0
	0
	0
	2 802,71
	10 325,30
	51 134,77
	Cieľová hodnota sa upravuje na základe aktuálneho stavu implementácie.
	Zdroj: ITMS

	S
	O0224
	Podlahová plocha renovovaných verejných budov
	m2
	EFRR
	VRR
	22 716
	0
	0
	0
	13 825,51
	37 479,48
	32 517,31
	
	
	Zdroj: ITMS Warning Letter Test I 1

	F
	O0225
	Podlahová plocha nových verejných budov
	m2
	EFRR
	MRR
	17 000
	0
	0
	0
	0
	200,66
	1 764,55
	
	Cieľová hodnota ukazovateľa nebude predmetom revízie
	Zdroj: ITMS

	S
	O0225
	Podlahová plocha nových verejných budov
	m2
	EFRR
	MRR
	17 000
	0
	0
	0
	8 041,92
	8 847,23
	9 462,37
	
	
	Zdroj: ITMS

	F
	O0225
	Podlahová plocha nových verejných budov
	m2
	EFRR
	VRR
	3 000
	0
	0
	0
	0
	1 075,8
	1 544,20
	5 863,72
	Cieľová hodnota sa upravuje na základe aktuálneho stavu implementácie.
Vychádza sa z výpočtu SIEA, z priemernej celkovej podlahovej plochy 1000m2.
	Zdroj: ITMS

	S
	O0225
	Podlahová plocha nových verejných budov
	m2
	EFRR
	VRR
	3 000
	0
	0
	0
	1 075,8
	3 810,61
	4 106,91
	
	
	Zdroj: ITMS Warning Letter Test I 1

	F
	CO34
	Odhadované ročné zníženie emisií skleníkových plynov
	t ekviv. CO2
	EFRR
	MRR
	6 370
	0
	0
	0
	0
	116,28
	370,27
	
	Cieľová hodnota ukazovateľa nebude predmetom revízie
	Zdroj: ITMS

	S
	CO34
	Odhadované ročné zníženie emisií skleníkových plynov
	t ekviv. CO2
	EFRR
	MRR
	6 370
	0
	0
	0
	1 300,07
	2 813,08
	2 827,33
	
	
	Zdroj: ITMS

	F
	CO34
	Odhadované ročné zníženie emisií skleníkových plynov
	t ekviv. CO2
	EFRR
	VRR
	1 161
	0
	0
	0
	0
	0
	48,04
	
	Cieľová hodnota ukazovateľa nebude predmetom revízie
	Zdroj: ITMS

	S
	CO34
	Odhadované ročné zníženie emisií skleníkových plynov
	t ekviv. CO2
	EFRR
	VRR
	1 161
	0
	0
	0
	155,15
	401,64
	333
	
	
	Zdroj: ITMS

	F
	CO39
	Postavené alebo zrenovované verejné alebo komerčné budovy v mestských oblastiach 
	m2
	EFRR
	MRR
	79 345
	0
	0
	0
	1 752,46
	6 151,17
	22 637,78
	121 599
	Cieľová hodnota sa upravuje na základe aktuálneho stavu implementácie.

	Zdroj: ITMS

	S
	CO39
	Postavené alebo zrenovované verejné alebo komerčné budovy v mestských oblastiach 
	m2
	EFRR
	MRR
	79 345
	0
	0
	0
	36 764,85
	72 758,96
	83 666,81
	
	
	Zdroj: ITMS Warning Letter Test I 1

	F
	CO39
	Postavené alebo zrenovované verejné alebo komerčné budovy v mestských oblastiach 
	m2
	EFRR
	VRR
	21 125
	0
	0
	0
	0
	3 282,77
	9 748,56
	43 480,149
	Cieľová hodnota sa upravuje na základe aktuálneho stavu implementácie.

	Zdroj: ITMS

	S
	CO39
	Postavené alebo zrenovované verejné alebo komerčné budovy v mestských oblastiach 
	m2
	EFRR
	VRR
	21 125
	0
	0
	0
	11 200,74
	33 300,51
	29 838,34
	
	
	Zdroj: ITMS Warning Letter Test I 1

	
	CO37
	Počet obyvateľov žijúcich v mestských funkčných oblastiach
	osoby
	EFRR
	MRR
	892 514
	855 160
	855 352
	858 141
	856 822
	857 606
	861 590
	
	Štatistický údaj
	Zdroj: ŠU SR

	
	CO37
	Počet obyvateľov žijúcich v mestských funkčných oblastiach
	osoby
	EFRR
	VRR
	612 724
	578 535
	583 186
	591 277
	602 585
	610 621
	620 153
	
	
	Zdroj: ŠU SR  


(1) S = Súhrnná hodnota – výstupy, ktoré sa majú zrealizovať prostredníctvom vybraných operácií, F = Súhrnná hodnota – výstupy zrealizované prostredníctvom operácií
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	Investičná priorita 2.2
	10a - Investovanie do vzdelania, školení a odbornej prípravy, zručností a celoživotného vzdelávania prostredníctvom vývoja vzdelávacej a výcvikovej infraštruktúry 

	Špecifický cieľ 2.2.1
	2.2.1 - Zvýšenie hrubej zaškolenosti detí materských škôl 


[bookmark: _Toc50526244]Tabuľka 1 Spoločné ukazovatele výsledku pre EFRR za PO 2, IP 2.2, ŠC 2.2.1
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	6.
	7.
	8. Ročné hodnoty / Kumulatívne hodnoty
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	ID
	Ukazovateľ výsledku
	MJ
	Kategória regiónu
	Východisková hodnota
	Východiskový rok
	Cieľová hodnota (2023)
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	Poznámka

	
	
	
	
	
	
	
	Spolu
	Spolu
	Spolu
	Spolu
	Spolu
	Spolu
	

	R0096
	Hrubá zaškolenosť detí v materských školách
	%
	MRR
	85,74
	2012
	90,0
	86,31
	88,89
	90,35
	93,82
	94,53
	95,16
	Zdroj: Centrum vedecko-technických informácií SR 

	R0096
	Hrubá zaškolenosť detí v materských školách
	%
	VRR
	98,30
	2012
	99,3
	93,46
	94,41
	96,46
	98,03
	98,84
	97,73
	Zdroj: Centrum vedecko-technických informácií SR






	Prioritná os 2
	2 - Ľahší prístup k efektívnym a kvalitnejším verejným službám

	Investičná priorita 2.2
	10a - Investovanie do vzdelania, školení a odbornej prípravy, zručností a celoživotného vzdelávania prostredníctvom vývoja vzdelávacej a výcvikovej infraštruktúry 

	Špecifický cieľ 2.2.2
	2.2.2 - Zlepšenie kľúčových kompetencií žiakov základných škôl 


[bookmark: _Toc50526245]Tabuľka 1 Spoločné ukazovatele výsledku pre EFRR za PO 2, IP 2.2, ŠC 2.2.2
	1.
	2.
	3.
	4.
	5.
	6.
	7.
	8. Ročné hodnoty / Kumulatívne hodnoty
	9.

	ID
	Ukazovateľ výsledku
	MJ
	Kategória regiónu
	Východisková hodnota
	Východiskový rok
	Cieľová hodnota (2023)
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	Poznámka

	
	
	
	
	
	
	
	Spolu
	Spolu
	Spolu
	Spolu
	Spolu
	Spolu
	

	R0097
	Úspešnosť v Testovaní 9 vyučovací jazyk
	%
	MRR
	68,10
	2013
	78,10
	62,39
	61,86
	64,9
	63,4
	61,96
	60,35
	Prepočítané na základe uverejnených výsledkov NUCEM - kumulatívny prepočet a priemer všetkých výsledkov zo Slovenského, Maďarského a Ukrajinského jazyka a literatúry za rok 2019.

	R0097
	Úspešnosť v Testovaní 9 vyučovací jazyk
	%
	VRR
	70,37
	2013
	80,37
	71,30
	73,52
	67,25
	65,1
	66,15
	67,08
	Prepočítané na základe uverejnených výsledkov NUCEM - kumulatívny prepočet a priemer všetkých výsledkov zo Slovenského, Maďarského a Ukrajinského jazyka a literatúry za rok 2019.

	R0098
	Úspešnosť v prírodných vedách
	%
	MRR
	49,34 %
	2015
	52,25 %
	-
	-
	49,34
	49,34
	
	59,9
	Zdroj: NÚCEM

	R0098
	Úspešnosť v prírodných vedách
	%
	VRR
	45,11 %
	2015
	51,85 %
	-
	-
	45,11
	45,11
	
	72,5
	Zdroj: NÚCEM


Zdroj: Národný ústav certifikovaných meraní vzdelávania




	Prioritná os 2
	2 - Ľahší prístup k efektívnym a kvalitnejším verejným službám

	Investičná priorita 2.2
	10a - Investovanie do vzdelania, školení a odbornej prípravy, zručností a celoživotného vzdelávania prostredníctvom vývoja vzdelávacej a výcvikovej infraštruktúry 

	Špecifický cieľ 2.2.3
	2.2.3 - Zvýšenie počtu žiakov stredných škôl na odbornom výcviku


[bookmark: _Toc50526246]Tabuľka 1 Spoločné ukazovatele výsledku pre EFRR za PO 2, IP 2.2, ŠC 2.2.3
	1.
	2.
	3.
	4.
	5.
	6.
	7.
	8. Ročné hodnoty / Kumulatívne hodnoty
	9.

	ID
	Ukazovateľ výsledku
	MJ
	Kategória regiónu
	Východisková hodnota
	Východiskový rok
	Cieľová hodnota (2023)
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	Poznámka

	
	
	
	
	
	
	
	Spolu
	Spolu
	Spolu
	Spolu
	Spolu
	Spolu
	

	R0166
	Podiel žiakov s odborným výcvikom a súvislou praxou v stredných odborných školách, na celkovom počte žiakov stredných odborných škôl
	%
	MRR
	50,40
	2013
	50,92
	50,39
	49,09
	48,08
	45,02
	43,99
	42,53
	Hodnota ukazovateľa za rok 2019 oproti predchádzajúcim rokom nižšia, čo je spôsobené nižším záujmom študentov o SOŠ a slabšie populačné ročníky. Hodnoty sú prepočítané na základe dát zo štatistickej ročenky školstva CVTI 2019/2020.

	R0166
	Podiel žiakov s odborným výcvikom a súvislou praxou v stredných odborných školách, na celkovom počte žiakov stredných odborných škôl
	%
	VRR
	38,76
	2013
	40,00
	40,43
	40,08
	36,04
	33,94
	32,53
	28,80
	Hodnota ukazovateľa za rok 2019 oproti predchádzajúcim rokom nižšia, čo je spôsobené nižším záujmom študentov o SOŠ a slabšie populačné ročníky. Hodnoty sú prepočítané na základe dát zo štatistickej ročenky školstva CVTI 2019/2020.

	R0191
	Podiel žiakov s odborným výcvikom a súvislou praxou v strediskách praktického vyučovania, strediskách odbornej praxe, školských hospodárstvach na celkovom počte žiakov stredných odborných škôl
	%
	MRR
	2,18
	2013
	1,98
	1,63
	1,22
	1,27
	1,26
	0,52
	0,55
	Hodnoty sú prepočítané na základe dát zo Štatistickej ročenky CVTI 2019/2020 a údajov uvedených k žiakom s odborným výcvikom a súvislou praxou v strediskách praktického vyučovania, strediskách odbornej praxe a školských hospodárstvach za rok 2019.

	R0191
	Podiel žiakov s odborným výcvikom a súvislou praxou v strediskách praktického vyučovania, strediskách odbornej praxe, školských hospodárstvach na celkovom počte žiakov stredných odborných škôl
	%
	VRR
	5,32
	2013
	5,47
	7,15
	6,81
	6,73
	6,62
	6,51
	6,64
	Hodnoty sú prepočítané na základe dát zo Štatistickej ročenky CVTI 2019/2020 a údajov uvedených k žiakom s odborným výcvikom a súvislou praxou v strediskách praktického vyučovania, strediskách odbornej praxe a školských hospodárstvach za rok 2019.


Zdroj: Centrum vedecko-technických informácií SR
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[bookmark: _Toc50526248]Tabuľka 3 A: Spoločné ukazovatele výstupov a ukazovatele výstupov špecifické pre program na účely EFRR (členené podľa kategórie regiónu), PO 3, IP 3.1
	
	1.
	2.
	3.
	4.
	5.
	6.
	7. Ročné hodnoty / Kumulatívne hodnoty

	(1)
	ID
	Ukazovateľ výstupu
	MJ
	Fond
	Kategória regiónu
	Cieľová hodnota (2023)
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	Navrhovaná cieľová hodnota do  rev. 9.0
	Zdôvodnenie zmeny hodnoty
	Poznámka

	
	
	
	
	
	
	
	Spolu
	Spolu
	Spolu
	Spolu
	Spolu
	Spolu
	Spolu
	Spolu
	

	F
	O0151
	Počet vybudovaných kreatívnych centier
	počet
	EFRR
	MRR
	4
	0
	0
	0
	0
	0
	0 
	
	
	Zdroj: ITMS

	S
	O0151
	Počet vybudovaných kreatívnych centier
	počet
	EFRR
	MRR
	4
	0
	0
	0
	0
	0
	0 
	
	
	Zdroj: ITMS

	F
	O0151
	Počet vybudovaných kreatívnych centier
	počet
	EFRR
	VRR
	1
	0
	0
	0
	0
	0
	0 
	
	
	Zdroj: ITMS

	S
	O0151
	Počet vybudovaných kreatívnych centier
	počet
	EFRR
	VRR
	1
	0
	0
	0
	0
	0
	0 
	
	
	Zdroj: ITMS

	F
	O0248
	Počet účastníkov inkubačnej a akceleračnej schémy
	počet
	EFRR
	MRR
	447
	0
	0
	0
	0
	0
	0 
	
	
	Zdroj: ITMS

	S
	O0248
	Počet účastníkov inkubačnej a akceleračnej schémy
	počet
	EFRR
	MRR
	447
	0
	0
	0
	0
	0
	0 
	
	
	Zdroj: ITMS

	F
	O0248
	Počet účastníkov inkubačnej a akceleračnej schémy
	počet
	EFRR
	VRR
	225
	0
	0
	0
	0
	0
	0 
	
	
	Zdroj: ITMS

	S
	O0248
	Počet účastníkov inkubačnej a akceleračnej schémy
	počet
	EFRR
	VRR
	225
	0
	0
	0
	0
	0
	0 
	
	
	Zdroj: ITMS

	F
	CO08
	Nárast zamestnanosti v podporovaných podnikoch 
	Ekvivalent plných pracovných úväzkov
	EFRR
	MRR
	672
	0
	0
	0
	0
	0
	0 
	
	
	Zdroj: ITMS

	S
	CO08
	Nárast zamestnanosti v podporovaných podnikoch 
	Ekvivalent plných pracovných úväzkov
	EFRR
	MRR
	672
	0
	0
	0
	0
	0
	61 
	
	
	Zdroj: ITMS

	F
	CO08
	Nárast zamestnanosti v podporovaných podnikoch 
	Ekvivalent plných pracovných úväzkov
	EFRR
	VRR
	38
	0
	0
	0
	0
	0
	0 
	
	
	Zdroj: ITMS

	S
	CO08
	Nárast zamestnanosti v podporovaných podnikoch 
	Ekvivalent plných pracovných úväzkov
	EFRR
	VRR
	38
	0
	0
	0
	0
	0
	3 
	
	
	Zdroj: ITMS

	F
	O0153
	Počet aktivít na podporu dopytu
	počet
	EFRR
	MRR
	149
	0
	0
	0
	0
	0
	0 
	
	
	Zdroj: ITMS

	S
	O0153
	Počet aktivít na podporu dopytu
	počet
	EFRR
	MRR
	149
	0
	0
	0
	0
	0
	0 
	
	
	Zdroj: ITMS

	F
	O0153
	Počet aktivít na podporu dopytu
	počet
	EFRR
	VRR
	38
	0
	0
	0
	0
	0
	0 
	
	
	Zdroj: ITMS

	S
	O0153
	Počet aktivít na podporu dopytu
	počet
	EFRR
	VRR
	38
	0
	0
	0
	0
	0
	0 
	
	
	Zdroj: ITMS

	F
	CO01
	Počet podnikov, ktorým sa poskytuje podpora
	podniky
	EFRR
	MRR
	246
	0
	0
	0
	0
	0
	0 
	
	
	Zdroj: ITMS

	S
	CO01
	Počet podnikov, ktorým sa poskytuje podpora
	podniky
	EFRR
	MRR
	246
	0
	0
	0
	0
	0
	0 
	
	
	Zdroj: ITMS

	F
	CO01
	Počet podnikov, ktorým sa poskytuje podpora
	podniky
	EFRR
	VRR
	77
	0
	0
	0
	0
	0
	0 
	
	
	Zdroj: ITMS

	S
	CO01
	Počet podnikov, ktorým sa poskytuje podpora
	podniky
	EFRR
	VRR
	77
	0
	0
	0
	0
	0
	0 
	
	
	Zdroj: ITMS

	F
	CO02
	Počet podnikov, ktoré dostávajú granty
	podniky
	EFRR
	MRR
	168
	0
	0
	0
	0
	0
	0 
	
	
	Zdroj: ITMS

	S
	CO02
	Počet podnikov, ktoré dostávajú granty
	podniky
	EFRR
	MRR
	168
	0
	0
	0
	0
	0
	22 
	
	
	Zdroj: ITMS

	F
	CO02
	Počet podnikov, ktoré dostávajú granty
	podniky
	EFRR
	VRR
	9
	0
	0
	0
	0
	0
	0 
	
	
	Zdroj: ITMS

	S
	CO02
	Počet podnikov, ktoré dostávajú granty
	podniky
	EFRR
	VRR
	9
	0
	0
	0
	0
	0
	1 
	
	
	Zdroj: ITMS

	F
	CO03
	Počet podnikov, ktoré dostávajú finančnú podporu inú ako granty
	podniky
	EFRR
	MRR
	3
	0
	0
	0
	0
	0
	0 
	
	
	Zdroj: ITMS

	S
	CO03
	Počet podnikov, ktoré dostávajú finančnú podporu inú ako granty
	podniky
	EFRR
	MRR
	3
	0
	0
	0
	0
	30
	30 
	
	
	Zdroj: ITMS Warning Letter Test I 1

	F
	CO05
	Počet podporených nových podnikov
	podniky
	EFRR
	MRR
	67
	0
	0
	0
	0
	0
	0 
	
	
	Zdroj: ITMS

	S
	CO05
	Počet podporených nových podnikov
	podniky
	EFRR
	MRR
	67
	0
	0
	0
	0
	0
	0 
	
	
	Zdroj: ITMS

	F
	CO05
	Počet podporených nových podnikov
	podniky
	EFRR
	VRR
	68
	0
	0
	0
	0
	0
	0 
	
	
	Zdroj: ITMS

	S
	CO05
	Počet podporených nových podnikov
	podniky
	EFRR
	VRR
	68
	0
	0
	0
	0
	0
	0 
	
	
	Zdroj: ITMS

	F
	CO32
	Zníženie ročnej spotreby primárnej energie vo verejných budovách
	kWh/rok
	EFRR
	MRR
	7 394 472
	0
	0
	0
	0
	0
	0 
	
	
	Zdroj: ITMS

	S
	CO32
	Zníženie ročnej spotreby primárnej energie vo verejných budovách
	kWh/rok
	EFRR
	MRR
	7 394 472
	0
	0
	0
	0
	0
	0 
	
	
	Zdroj: ITMS

	F
	CO32
	Zníženie ročnej spotreby primárnej energie vo verejných budovách
	kWh/rok
	EFRR
	VRR
	2 644 019
	0
	0
	0
	0
	0
	0 
	
	
	Zdroj: ITMS

	S
	CO32
	Zníženie ročnej spotreby primárnej energie vo verejných budovách
	kWh/rok
	EFRR
	VRR
	2 644 019
	0
	0
	0
	0
	0
	0 
	
	
	Zdroj: ITMS

	F
	O0253
	Počet renovovaných verejných budov
	počet
	EFRR
	MRR
	5
	0
	0
	0
	0
	0
	0 
	
	
	Zdroj: ITMS

	S
	O0253
	Počet renovovaných verejných budov
	počet
	EFRR
	MRR
	5
	0
	0
	0
	0
	2
	2 
	
	
	Zdroj: ITMS

	F
	O0253
	Počet renovovaných verejných budov
	počet
	EFRR
	VRR
	2
	0
	0
	0
	0
	0
	0 
	
	
	Zdroj: ITMS

	S
	O0253
	Počet renovovaných verejných budov
	počet
	EFRR
	VRR
	2
	0
	0
	0
	0
	1
	1 
	
	
	Zdroj: ITMS

	F
	O0224
	Podlahová plocha renovovaných verejných budov
	m2
	EFRR
	MRR
	7 464
	0
	0
	0
	0
	0
	0 
	
	
	Zdroj: ITMS

	S
	O0224
	Podlahová plocha renovovaných verejných budov
	m2
	EFRR
	MRR
	7 464
	0
	0
	0
	0
	0
	0 
	
	
	Zdroj: ITMS

	F
	O0224
	Podlahová plocha renovovaných verejných budov
	m2
	EFRR
	VRR
	1 876
	0
	0
	0
	0
	0
	0 
	
	
	Zdroj: ITMS

	S
	O0224
	Podlahová plocha renovovaných verejných budov
	m2
	EFRR
	VRR
	1 876
	0
	0
	0
	0
	0
	0 
	
	
	Zdroj: ITMS

	F
	CO34
	Odhadované ročné zníženie emisií skleníkových plynov
	t ekviv. CO2
	EFRR
	MRR
	1 952
	0
	0
	0
	0
	0
	0 
	
	
	Zdroj: ITMS

	S
	CO34
	Odhadované ročné zníženie emisií skleníkových plynov
	t ekviv. CO2
	EFRR
	MRR
	1 952
	0
	0
	0
	0
	0
	0 
	
	
	Zdroj: ITMS

	F
	CO34
	Odhadované ročné zníženie emisií skleníkových plynov
	t ekviv. CO2
	EFRR
	VRR
	698
	0
	0
	0
	0
	0
	0 
	
	
	Zdroj: ITMS

	S
	CO34
	Odhadované ročné zníženie emisií skleníkových plynov
	t ekviv. CO2
	EFRR
	VRR
	698
	0
	0
	0
	0
	0
	0 
	
	
	Zdroj: ITMS

	F
	CO39
	Mestský rozvoj: Postavené alebo zrenovované verejné alebo komerčné budovy v mestských oblastiach 
	m2
	EFRR
	MRR
	7 464
	0
	0
	0
	0
	0
	0 
	
	
	Zdroj: ITMS

	S
	CO39
	Mestský rozvoj: Postavené alebo zrenovované verejné alebo komerčné budovy v mestských oblastiach 
	m2
	EFRR
	MRR
	7 464
	0
	0
	0
	0
	0
	0 
	
	
	Zdroj: ITMS

	F
	CO39
	Mestský rozvoj: Postavené alebo zrenovované verejné alebo komerčné budovy v mestských oblastiach 
	m2
	EFRR
	VRR
	1 876
	0
	0
	0
	0
	0
	0 
	
	
	Zdroj: ITMS

	S
	CO39
	Mestský rozvoj:  Postavené alebo zrenovované verejné alebo komerčné budovy v mestských oblastiach 
	m2
	EFRR
	VRR
	1 876
	0
	0
	0
	0
	0
	0 
	
	
	Zdroj: ITMS

	
	CO37
	Počet obyvateľov žijúcich v mestských funkčných oblastiach
	osoby
	EFRR
	MRR
	892 514
	855 160
	855 352
	858 141
	856 822
	857 606
	861 590
	
	
	Zdroj: ŠU SR 

	
	CO37
	Počet obyvateľov žijúcich v mestských funkčných oblastiach
	osoby
	EFRR
	VRR
	612 724
	578 535
	583 186
	591 277
	602 585
	610 621
	620 153
	
	
	Zdroj: ŠU SR  


(1) S = Súhrnná hodnota – výstupy, ktoré sa majú zrealizovať prostredníctvom vybraných operácií, F = Súhrnná hodnota – výstupy zrealizované prostredníctvom operácií
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[bookmark: _Toc50526249]Tabuľka 1 Spoločné ukazovatele výsledku pre EFRR za PO 3, IP 3.1, ŠC 3.1
	1.
	2.
	3.
	4.
	5.
	6.
	7.
	8. Ročné hodnoty / Kumulatívne hodnoty
	9.

	ID
	Ukazovateľ výsledku
	MJ
	Kategória regiónu
	Východisková hodnota
	Východiskový rok
	Cieľová hodnota (2023)
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	Poznámka

	
	
	
	
	
	
	
	Spolu
	Spolu
	Spolu
	Spolu
	Spolu
	Spolu
	

	R0189
	Celkový počet pracovných miest v kultúrnom a kreatívnom priemysle
	Ekvivalent plných pracovných úväzkov
	MRR
	34 254
	2 014
	34 773
	33 800
	30 500
	36 400
	38 366
	36 300
	
	Tento údaj je závislý od vstupných údajov za rok 2019, ktoré má k dispozícii ŠU SR. SO IROP PO3 (MK SR) tento údaj zatiaľ nemá k dispozícii, hneď ako ho bude mať, doplníme ho. Zdroj: MK SR  

	R0189
	Celkový počet pracovných miest v kultúrnom a kreatívnom priemysle
	Ekvivalent plných pracovných úväzkov
	VRR
	19 600
	2 014
	19 674
	19 600
	17 700
	15 500
	20 004
	19 800
	
	Tento údaj je závislý od vstupných údajov za rok 2019, ktoré má k dispozícii ŠU SR. SO IROP PO3 (MK SR) tento údaj zatiaľ nemá k dispozícii, hneď ako ho bude mať, doplníme ho. Zdroj: MK SR 
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	Prioritná os 4
	4 - Zlepšenie kvality života v regiónoch s dôrazom na životné prostredie 

	Investičná priorita 4.1
	4c - Podpora energetickej efektívnosti, inteligentného riadenia energie a využívania energie z obnoviteľných zdrojov vo verejných infraštruktúrach vrátane verejných budov a v sektore bývania


[bookmark: _Toc50526251]Tabuľka 3 A: Spoločné ukazovatele výstupov a ukazovatele výstupov špecifické pre program na účely EFRR (členené podľa kategórie regiónu), PO 4, IP 4.1
	
	1.
	2.
	3.
	4.
	5.
	6.
	7. Ročné hodnoty / Kumulatívne hodnoty
	8.

	(1)
	ID
	Ukazovateľ výstupu
	MJ
	Fond
	Kategória regiónu
	Cieľová hodnota (2023)
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	Navrhovaná cieľová hodnota do  rev. 9.0
	Zdôvodnenie zmeny hodnoty
	Poznámka

	
	
	
	
	
	
	
	Spolu
	Spolu
	Spolu
	Spolu
	Spolu
	Spolu
	Spolu
	Spolu
	

	F
	CO31
	Počet domácností so zlepšenou klasifikáciou podľa spotreby energie
	počet
	EFRR
	MRR
	40 341
	0
	0
	0
	0
	0
	0 
	
	Hodnota ukazovateľa nebude predmetom zmeny v tejto revízii
	Zdroj: ITMS

	S
	CO31
	Počet domácností so zlepšenou klasifikáciou podľa spotreby energie
	počet
	EFRR
	MRR
	40 341
	0
	0
	0
	26 229
	26 229
	26 229
	
	Hodnota ukazovateľa nebude predmetom zmeny v tejto revízii
	Zdroj: ITMS

	F
	CO31
	Počet domácností so zlepšenou klasifikáciou podľa spotreby energie
	počet
	EFRR
	VRR
	15 433
	0
	0
	0
	0
	0
	0 
	
	Hodnota ukazovateľa nebude predmetom zmeny v tejto revízii
	Zdroj: ITMS

	S
	CO31
	Počet domácností so zlepšenou klasifikáciou podľa spotreby energie
	počet
	EFRR
	VRR
	15 433
	0
	0
	0
	11 570
	11 570
	11 570
	
	Hodnota ukazovateľa nebude predmetom zmeny v tejto revízii
	Zdroj: ITMS

	F
	O0259
	Ročná spotreba primárnej energie v bytových domoch
	kWh/rok
	EFRR
	MRR
	178 410 003
	0
	0
	0
	0
	337228
	6 218 516
	
	Hodnota ukazovateľa nebude predmetom zmeny v tejto revízii.
	Zdroj: ITMS

	S
	O0259
	Ročná spotreba primárnej energie v bytových domoch
	kWh/rok
	EFRR
	MRR
	178 410 003
	0
	0
	0
	115 997 120
	116 422 120
	116 847 120
	
	Hodnota ukazovateľa nebude predmetom zmeny v tejto revízii
	Zdroj: ITMS

	F
	O0259
	Ročná spotreba primárnej energie v bytových domoch
	kWh/rok
	EFRR
	VRR
	17 838 347
	0
	0
	0
	0
	0
	0 
	
	Hodnota ukazovateľa nebude predmetom zmeny v tejto revízii
	Zdroj: ITMS

	S
	O0259
	Ročná spotreba primárnej energie v bytových domoch
	kWh/rok
	EFRR
	VRR
	17 838 347
	0
	0
	0
	13 372 880,00
	13 397 880
	13 397 880
	
	Hodnota ukazovateľa nebude predmetom zmeny v tejto revízii
	Zdroj: ITMS

	F
	O0255
	Konečná spotreba energie
	kWh/rok
	EFRR
	MRR
	131 183 826
	0
	0
	0
	0
	0
	0 
	
	Hodnota ukazovateľa nebude predmetom zmeny v tejto revízii
	Zdroj: ITMS

	S
	O0255
	Konečná spotreba energie
	kWh/rok
	EFRR
	MRR
	131 183 826
	0
	0
	0
	85 292 000
	85 292 000
	85 292 000 
	
	Hodnota ukazovateľa nebude predmetom zmeny v tejto revízii
	Zdroj: ITMS

	F
	O0255
	Konečná spotreba energie
	kWh/rok
	EFRR
	VRR
	13 116 432
	0
	0
	0
	0
	0
	0 
	
	Hodnota ukazovateľa nebude predmetom zmeny v tejto revízii
	Zdroj: ITMS

	S
	O0255
	Konečná spotreba energie
	kWh/rok
	EFRR
	VRR
	13 116 432
	0
	0
	0
	9 833 000
	9 833 000
	9 833 000 
	
	Hodnota ukazovateľa nebude predmetom zmeny v tejto revízii
	Zdroj: ITMS

	F
	CO34
	Odhadované ročné zníženie emisií skleníkových plynov
	t ekviv. CO2
	EFRR
	MRR
	47 057
	0
	0
	0
	0
	0
	0 
	
	Hodnota ukazovateľa nebude predmetom zmeny v tejto revízii
	Zdroj: ITMS

	S
	CO34
	Odhadované ročné zníženie emisií skleníkových plynov
	t ekviv. CO2
	EFRR
	MRR
	47 057
	0
	0
	0
	30 595
	30 595
	30 595 
	
	Hodnota ukazovateľa nebude predmetom zmeny v tejto revízii
	Zdroj: ITMS

	F
	CO34
	Odhadované ročné zníženie emisií skleníkových plynov
	t ekviv. CO2
	EFRR
	VRR
	4 704
	0
	0
	0
	0
	0
	0 
	
	Hodnota ukazovateľa nebude predmetom zmeny v tejto revízii
	Zdroj: ITMS

	S
	CO34
	Odhadované ročné zníženie emisií skleníkových plynov
	t ekviv. CO2
	EFRR
	VRR
	4 704
	0
	0
	0
	3 527
	3 527
	3 527 
	
	Hodnota ukazovateľa nebude predmetom zmeny v tejto revízii
	Zdroj: ITMS


(1) S =  čiastočne ralizované projekty, F = plne realizované projekty





	10

	Prioritná os 4
	4 - Zlepšenie kvality života v regiónoch s dôrazom na životné prostredie

	Investičná priorita 4.1
	4c - Podpora energetickej efektívnosti, inteligentného riadenia energie a využívania energie z obnoviteľných zdrojov vo verejných infraštruktúrach vrátane verejných budov a v sektore bývania

	Špecifický cieľ 4.1
	4.1 - Zvýšenie energetickej efektívnosti bytových domov


[bookmark: _Toc50526252]Tabuľka 1 Spoločné ukazovatele výsledku pre EFRR za PO 4, IP 4.1, ŠC 4.1
	1.
	2.
	3.
	4.
	5.
	6.
	7.
	8. Ročné hodnoty / Kumulatívne hodnoty
	9.

	ID
	Ukazovateľ výsledku
	MJ
	Kategória regiónu
	Východisková hodnota
	Východiskový rok
	Cieľová hodnota (2023)
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	Poznámka

	
	
	
	
	
	
	
	Spolu
	Spolu
	Spolu
	Spolu
	Spolu
	Spolu
	

	R0169
	Energetická hospodárnosť bytových domov
	kWh/(m2. Rok)
	MRR
	96,40
	2013
	53,00
	96,40
	96,40
	96,40
	
	
	
	Zdroj: SIEA
V rámci ŠC 4.1 neboli konečnými prijímateľmi v roku 2017 a 2018 zatiaľ čerpané zdroje na zatepľovanie bytových domov. V predchádzajúcich rokoch je uvedená východisková hodnota.

	R0169
	Energetická hospodárnosť bytových domov
	kWh/(m2. Rok)
	VRR
	96,40
	2013
	53,00
	96,40
	96,40
	96,40
	
	
	
	Zdroj: SIEA
V rámci ŠC 4.1 neboli konečnými prijímateľmi v roku 2017 a 2018 zatiaľ čerpané zdroje na zatepľovanie bytových domov. V predchádzajúcich rokoch je uvedená východisková hodnota.


Zdroj: Monitorovací systém SIEA




	Prioritná os 4
	4 - Zlepšenie kvality života v regiónoch s dôrazom na životné prostredie 

	Investičná priorita 4.2
	6b - Investovanie do sektora vodného hospodárstva s cieľom splniť požiadavky environmentálneho acquis Únie a pokryť potreby, ktoré členské štáty špecifikovali v súvislosti s investíciami nad rámec týchto požiadaviek


[bookmark: _Toc50526253]Tabuľka 3 A: Spoločné ukazovatele výstupov a ukazovatele výstupov špecifické pre program na účely EFRR (členené podľa kategórie regiónu), PO 4, IP 4.2
	
	1.
	2.
	3.
	4.
	5.
	6.
	7. Ročné hodnoty / Kumulatívne hodnoty
	8.

	(1)
	ID
	Ukazovateľ výstupu
	MJ
	Fond
	Kategória regiónu
	Cieľová hodnota (2023)
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	Poznámka

	
	
	
	
	
	
	
	Spolu
	Spolu
	Spolu
	Spolu
	Spolu
	Spolu
	Spolu
	Spolu
	Spolu
	Spolu
	

	F
	CO19
	Zvýšený počet obyvateľov so zlepšeným čistením komunálnych odpadových vôd
	EO
	EFRR
	MRR
	11 153
	0
	0
	0
	0
	0
	90
	
	
	
	
	Zdroj: ITMS

	S
	CO19
	Zvýšený počet obyvateľov so zlepšeným čistením komunálnych odpadových vôd
	EO
	EFRR
	MRR
	11 153
	0
	0
	0
	0
	5 241
	11 694
	
	
	
	
	Zdroj: ITMS Warning Letter Test I 1

	F
	CO18
	Zvýšený počet obyvateľov so zlepšenou dodávkou vody
	osoby
	EFRR
	MRR
	9 510
	0
	0
	0
	0
	0
	137
	
	
	
	
	Zdroj: ITMS

	S
	CO18
	Zvýšený počet obyvateľov so zlepšenou dodávkou vody
	osoby
	EFRR
	MRR
	9 510
	0
	0
	0
	0
	6 169
	11 072
	
	
	
	
	Zdroj: ITMS Warning Letter Test I 1

	
	CO37
	Počet obyvateľov žijúcich v mestských funkčných oblastiach
	osoby
	EFRR
	MRR
	892 514
	855 160
	855 352
	858 141
	856 822
	857 606
	861 590
	
	
	
	
	Zdroj: ŠU SR 

	
	CO37
	Počet obyvateľov žijúcich v mestských funkčných oblastiach
	osoby
	EFRR
	VRR
	612 724
	578 535
	583 186
	591 277
	602 585
	610 621
	620 153
	
	
	
	
	Zdroj: ŠU SR


 (1) S = Súhrnná hodnota – výstupy, ktoré sa majú zrealizovať prostredníctvom vybraných operácií, F = Súhrnná hodnota – výstupy zrealizované prostredníctvom operácií




	Prioritná os 4
	4 - Zlepšenie kvality života v regiónoch s dôrazom na životné prostredie

	Investičná priorita 4.2
	6b - Investovanie do sektora vodného hospodárstva s cieľom splniť požiadavky environmentálneho acquis Únie a pokryť potreby, ktoré členské štáty špecifikovali v súvislosti s investíciami nad rámec týchto požiadaviek

	Špecifický cieľ 4.2.1
	4.2.1 - Zvýšenie podielu obyvateľstva so zlepšeným zásobovaním pitnou vodou a odvádzanie a čistenie odpadových vôd verejnou kanalizáciou bez negatívnych dopadov na životné prostredie


[bookmark: _Toc50526254]Tabuľka 1 Spoločné ukazovatele výsledku pre EFRR za PO 4, IP 4.2, ŠC 4.2.1
	1.
	2.
	3.
	4.
	5.
	6.
	7.
	8. Ročné hodnoty / Kumulatívne hodnoty
	9.

	ID
	Ukazovateľ výsledku
	MJ
	Kategória regiónu
	Východisková hodnota
	Východiskový rok
	Cieľová hodnota (2023)
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	Poznámka

	
	
	
	
	
	
	
	Spolu
	Spolu
	Spolu
	Spolu
	Spolu
	Spolu
	

	R0120
	Počet obyvateľov napojených na systém odvádzania a čistenia komunálnych odpadových vôd
	osoby
	MRR
	3 301 000
	2012
	3 836 296
	3 506 000 
	3 534 341
	3 603 000
	3 682 000
	3 699 154
	
	Zdroj: VÚVH

	R0003
	Počet obyvateľov napojených na verejný vodovod
	osoby
	MRR
	4 707 000
	2012
	4 709 453
	4 752 831 
	4 785 255
	4 813 800
	4 866 149
	4 859 937
	
	Zdroj: VÚVH





	Prioritná os 4
	4 - Zlepšenie kvality života v regiónoch s dôrazom na životné prostredie 

	Investičná priorita 4.3
	6e - Prijímanie opatrení na zlepšenie mestského prostredia, revitalizáciu miest, oživenie a dekontamináciu opustených priemyselných lokalít (vrátane oblastí, ktoré prechádzajú zmenou), zníženie znečistenia ovzdušia a podporu opatrení na zníženie hluku


[bookmark: _Toc50526255]Tabuľka 3 A: Spoločné ukazovatele výstupov a ukazovatele výstupov špecifické pre program na účely EFRR (členené podľa kategórie regiónu), PO 4, IP 4.3
	
	1.
	2.
	3.
	4.
	5.
	6.
	7. Ročné hodnoty / Kumulatívne hodnoty

	(1)
	ID
	Ukazovateľ výstupu
	MJ
	Fond
	Kategória regiónu
	Cieľová hodnota (2023)
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	Navrhovaná cieľová hodnota do  rev. 9.0
	Zdôvodnenie zmeny hodnoty
	Poznámka

	
	
	
	
	
	
	
	Spolu
	Spolu
	Spolu
	Spolu
	Spolu
	Spolu
	Spolu
	Spolu
	

	F
	O0155
	Počet vybudovaných prvkov zelenej infraštruktúry
	počet
	EFRR
	MRR
	385
	0
	0
	0
	0
	0
	17 
	67
	Cieľová hodnota sa upravuje na základe aktuálneho stavu implementácie a úpravy alokácie.
	Zdroj: ITMS

	S
	O0155
	Počet vybudovaných prvkov zelenej infraštruktúry
	počet
	EFRR
	MRR
	385
	0
	0
	0
	0
	34
	42 
	
	
	Zdroj: ITMS

	F
	O0157
	Kapacita na zadržanie  dažďovej vody v sídlach
	m3
	EFRR
	MRR
	71 810
	0
	0
	0
	0
	145,15
	155,15
	5 846
	Cieľová hodnota sa upravuje na základe aktuálneho stavu implementácie a úpravy alokácie.

	Zdroj: ITMS

	S
	O0157
	Kapacita na zadržanie  dažďovej vody v sídlach
	m3
	EFRR
	MRR
	71 810
	0
	0
	0
	0
	3700,15
	3 700,15
	
	
	Zdroj: ITMS

	F
	CO38
	Vytvorené alebo obnovené otvorené priestranstvá v mestských oblastiach*
	m2
	EFRR
	MRR
	125 300
	0
	0
	0
	0
	91534,30
	204 332,46
	1 573 172
	Cieľová hodnota sa upravuje na základe aktuálneho stavu implementácie a úpravy alokácie.
	Zdroj: ITMS

	S
	CO38
	Vytvorené alebo obnovené otvorené priestranstvá v mestských oblastiach*
	m2
	EFRR
	MRR
	125 300
	0
	0
	0
	0
	423 171,89
	788 860,42
	
	
	Zdroj: ITMS Warning Letter Test I 5; Warning Letter Test I 1

	F
	O0256
	Revitalizované otvorené priestranstvá vnútroblokov mimo UMR
	m2
	EFRR
	MRR
	289 900
	0
	0
	0
	0
	17 108,25
	138 287,71
	950 581
	Cieľová hodnota sa upravuje na základe aktuálneho stavu implementácie a úpravy alokácie.
	Zdroj: ITMS

	S
	O0256
	Revitalizované otvorené priestranstvá vnútroblokov mimo UMR
	m2
	EFRR
	MRR
	289 900
	0
	0
	0
	0
	451 841,37
	602 162,05
	
	
	Zdroj: Warning Letter Test I 1ITMS

	F
	O0239
	Počet zavedených opatrení na zníženie hluku
	počet
	EFRR
	MRR
	91
	0
	0
	0
	0
	0
	5 
	14
	Cieľová hodnota sa upravuje na základe aktuálneho stavu implementácie a úpravy alokácie.
	Zdroj: ITMS

	S
	O0239
	Počet zavedených opatrení na zníženie hluku
	počet
	EFRR
	MRR
	91
	0
	0
	0
	0
	9
	9 
	
	
	Zdroj: ITMS

	
	CO37
	Počet obyvateľov žijúcich v mestských funkčných oblastiach
	osoby
	EFRR
	MRR
	892 514
	855 160
	855 352
	858 141
	856 822
	857 606
	861 590
	
	Štatistický údaj
	Zdroj: ŠU SR

	
	CO37
	Počet obyvateľov žijúcich v mestských funkčných oblastiach
	osoby
	EFRR
	VRR
	612 724
	578 535
	583 186
	591 277
	602 585
	610 621
	620 153
	
	
	Zdroj: ŠU SR  


 (1) S=Súhrnná hodnota – výstupy, ktoré sa majú zrealizovať prostredníctvom vybraných operácií, F=Súhrnná hodnota – výstupy zrealizované prostredníctvom operácií
* ukazovateľ pokrýva len územie UMR



	Prioritná os 4
	4 - Zlepšenie kvality života v regiónoch s dôrazom na životné prostredie

	Investičná priorita 4.3
	6e Prijímanie opatrení na zlepšenie mestského prostredia, revitalizáciu miest, oživenie a dekontamináciu opustených priemyselných lokalít (vrátane oblastí, ktoré prechádzajú zmenou), zníženie znečistenia ovzdušia a podporu opatrení na zníženie hluku

	Špecifický cieľ 4.3.1
	4.3.1 - Zlepšenie environmentálnych aspektov v mestách a mestských oblastiach prostredníctvom budovania prvkov zelenej infraštruktúry a adaptáciou urbanizovaného prostredia na zmenu klímy ako aj zavádzaním systémových prvkov znižovania znečistenia ovzdušia a hluku


[bookmark: _Toc50526256]Tabuľka 1 Spoločné ukazovatele výsledku pre EFRR za PO 4, IP 4.3, ŠC 4.3.1
	1.
	2.
	3.
	4.
	5.
	6.
	7.
	8. Ročné hodnoty / Kumulatívne hodnoty
	9.

	ID
	Ukazovateľ výsledku
	MJ
	Kategória regiónu
	Východisková hodnota
	Východiskový rok
	Cieľová hodnota (2023)
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	Poznámka

	
	
	
	
	
	
	
	Spolu
	Spolu
	Spolu
	Spolu
	Spolu
	Spolu
	

	R0105
	Podiel zelenej infraštruktúry na celkovej rozlohe miest
	%
	MRR
	3,00
	2013
	3,10
	3,00
	3,01
	3,03
	3,00
	3,00
	2,97
	Zdroj: ŠÚ SR (prepočet) - počet obyvateľov obcí a celková výmera katastrálneho územia za rok 2019 (m2). Priemer udržiavanej verejnej zelene na obyvateľa je hodnota, ktorá vychádza z dokumentu „Benchmarking slovenských miest“ vydaného v roku 2013.





[bookmark: _Toc454192240][bookmark: _Toc513804258][bookmark: _Toc50526218][bookmark: _Toc50526257]Ukazovatele Prioritnej osi 5
	Prioritná os 5
	5 - Miestny rozvoj vedený komunitou

	Investičná priorita 5.1
	9d - Realizácia investícií v rámci stratégií miestneho rozvoja vedeného komunitou


[bookmark: _Toc50526258]Tabuľka 3 A: Spoločné ukazovatele výstupov a ukazovatele výstupov špecifické pre program na účely EFRR (členené podľa kategórie regiónu), PO 5, IP 5.1
	
	1.
	2.
	3.
	4.
	5.
	6.
	7. Ročné hodnoty / Kumulatívne hodnoty

	(1)
	ID
	Ukazovateľ výstupu
	MJ
	Fond
	Kategória regiónu
	Cieľová hodnota (2023)
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	Navrhovaná cieľová hodnota do  rev. 9.0
	Zdôvodnenie zmeny hodnoty
	Poznámka

	
	
	
	
	
	
	
	Spolu
	Spolu
	Spolu
	Spolu
	Spolu
	Spolu
	Spolu
	Spolu
	

	F
	O0241
	Počet podporených MAS
	počet
	EFRR
	MRR
	48
	0
	0
	0
	0
	58
	101 
	
	Hodnota ukazovateľa nebude predmetom zmeny v tejto revízii
	Zdroj: ITMS

	S
	O0241
	Počet podporených MAS
	počet
	EFRR
	MRR
	48
	0
	0
	0
	0
	84
	105 
	
	Hodnota ukazovateľa nebude predmetom zmeny v tejto revízii
	Zdroj: ITMS Warning Letter Test I 5; Warning Letter Test I 1

	F
	CO01
	Počet podporených podnikov
	podniky
	EFRR
	MRR
	373
	0
	0
	0
	0
	0
	0 
	
	Hodnota ukazovateľa nebude predmetom zmeny v tejto revízii
	Zdroj: ITMS

	S
	CO01
	Počet podporených podnikov
	podniky
	EFRR
	MRR
	373
	0
	0
	0
	0
	0
	0 
	
	Hodnota ukazovateľa nebude predmetom zmeny v tejto revízii
	Zdroj: ITMS

	F
	CO01
	Počet podporených podnikov
	podniky
	EFRR
	VRR
	9
	0
	0
	0
	0
	0
	0 
	
	Hodnota ukazovateľa nebude predmetom zmeny v tejto revízii
	Zdroj: ITMS

	S
	CO01
	Počet podporených podnikov
	podniky
	EFRR
	VRR
	9
	0
	0
	0
	0
	0
	0 
	
	Hodnota ukazovateľa nebude predmetom zmeny v tejto revízii
	Zdroj: ITMS

	F
	CO08
	Nárast zamestnanosti v podporovaných podnikoch 
	FTEs
	EFRR
	MRR
	373
	0
	0
	0
	0
	0
	0 
	
	Hodnota ukazovateľa nebude predmetom zmeny v tejto revízii
	Zdroj: ITMS

	S
	CO08
	Nárast zamestnanosti v podporovaných podnikoch 
	FTEs
	EFRR
	MRR
	373
	0
	0
	0
	0
	6,5
	512,5
	
	Hodnota ukazovateľa nebude predmetom zmeny v tejto revízii
	Zdroj: ITMS Warning Letter Test I 1

	F
	CO08
	Nárast zamestnanosti v podporovaných podnikoch 
	FTEs
	EFRR
	VRR
	9
	0
	0
	0
	0
	0
	0 
	
	Hodnota ukazovateľa nebude predmetom zmeny v tejto revízii
	Zdroj: ITMS

	S
	CO08
	Nárast zamestnanosti v podporovaných podnikoch 
	FTEs
	EFRR
	VRR
	9
	0
	0
	0
	0
	5,5
	7,5
	
	Hodnota ukazovateľa nebude predmetom zmeny v tejto revízii
	Zdroj: ITMS

	F
	CO29
	Počet podnikov, ktoré dostávajú podporu s cieľom predstaviť výrobky, ktoré sú pre firmu nové
	podniky
	EFRR
	MRR
	75
	0
	0
	0
	0
	0
	0 
	
	Hodnota ukazovateľa nebude predmetom zmeny v tejto revízii
	Zdroj: ITMS

	S
	CO29
	Počet podnikov, ktoré dostávajú podporu s cieľom predstaviť výrobky, ktoré sú pre firmu nové
	podniky
	EFRR
	MRR
	75
	0
	0
	0
	0
	6,5
	183,5
	
	Hodnota ukazovateľa nebude predmetom zmeny v tejto revízii
	Zdroj: ITMS Warning Letter Test I 1

	F
	CO29
	Počet podnikov, ktoré dostávajú podporu s cieľom predstaviť výrobky, ktoré sú pre firmu nové
	podniky
	EFRR
	VRR
	2
	0
	0
	0
	0
	0
	0 
	
	Hodnota ukazovateľa nebude predmetom zmeny v tejto revízii
	Zdroj: ITMS

	S
	CO29
	Počet podnikov, ktoré dostávajú podporu s cieľom predstaviť výrobky, ktoré sú pre firmu nové
	podniky
	EFRR
	VRR
	2
	0
	0
	0
	0
	3,5
	5,5
	
	Hodnota ukazovateľa nebude predmetom zmeny v tejto revízii
	Zdroj: ITMS Warning Letter Test I 1

	F
	CO28
	Počet podnikov, ktoré dostávajú podporu s cieľom predstaviť výrobky, ktoré sú pre trh nové
	podniky
	EFRR
	MRR
	19
	0
	0
	0
	0
	0
	0 
	
	Hodnota ukazovateľa nebude predmetom zmeny v tejto revízii
	Zdroj: ITMS

	S
	CO28
	Počet podnikov, ktoré dostávajú podporu s cieľom predstaviť výrobky, ktoré sú pre trh nové
	podniky
	EFRR
	MRR
	19
	0
	0
	0
	0
	2
	121 
	
	Hodnota ukazovateľa nebude predmetom zmeny v tejto revízii
	Zdroj: ITMS Warning Letter Test I 1

	F
	CO28
	Počet podnikov, ktoré dostávajú podporu s cieľom predstaviť výrobky, ktoré sú pre trh nové
	podniky
	EFRR
	VRR
	1
	0
	0
	0
	0
	0
	0 
	
	Hodnota ukazovateľa nebude predmetom zmeny v tejto revízii
	Zdroj: ITMS

	S
	CO28
	Počet podnikov, ktoré dostávajú podporu s cieľom predstaviť výrobky, ktoré sú pre trh nové
	podniky
	EFRR
	VRR
	1
	0
	0
	0
	0
	2
	3 
	
	Hodnota ukazovateľa nebude predmetom zmeny v tejto revízii
	Zdroj: ITMS Warning Letter Test I 1

	F
	O0158
	Počet nových služieb a prvkov verejnej infraštruktúry
	počet
	EFRR
	MRR
	451
	0
	0
	0
	0
	0
	1 
	
	Hodnota ukazovateľa nebude predmetom zmeny v tejto revízii
	Zdroj: ITMS

	S
	O0158
	Počet nových služieb a prvkov verejnej infraštruktúry
	počet
	EFRR
	MRR
	451
	0
	0
	0
	0
	4
	565 
	
	Hodnota ukazovateľa nebude predmetom zmeny v tejto revízii
	Zdroj: ITMS Warning Letter Test I 1

	F
	O0158
	Počet nových služieb a prvkov verejnej infraštruktúry
	počet
	EFRR
	VRR
	9
	0
	0
	0
	0
	0
	0 
	
	Hodnota ukazovateľa nebude predmetom zmeny v tejto revízii
	Zdroj: ITMS

	S
	O0158
	Počet nových služieb a prvkov verejnej infraštruktúry
	počet
	EFRR
	VRR
	9
	0
	0
	0
	0
	30
	52 
	
	Hodnota ukazovateľa nebude predmetom zmeny v tejto revízii
	Zdroj: ITMS Warning Letter Test I 1


(1) S=Súhrnná hodnota – výstupy, ktoré sa majú zrealizovať prostredníctvom vybraných operácií, F=Súhrnná hodnota – výstupy zrealizované prostredníctvom operácií



	Prioritná os 5
	5 - Miestny rozvoj vedený komunitou

	Investičná priorita 5.1
	9d - Realizácia investícií v rámci stratégií miestneho rozvoja vedeného komunitou

	Špecifický cieľ 5.1.1
	5.1.1 - Zvýšenie kapacít pre miestny rozvoj vedený komunitou


[bookmark: _Toc50526259]Tabuľka 1 Spoločné ukazovatele výsledku pre EFRR za PO 5, IP 5.1, ŠC 5.1.1
	1.
	2.
	3.
	4.
	5.
	6.
	7.
	8. Ročné hodnoty / Kumulatívne hodnoty
	9.

	ID
	Ukazovateľ výsledku
	MJ
	Kategória regiónu
	Východisková hodnota
	Východiskový rok
	Cieľová hodnota (2023)
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	Poznámka

	
	
	
	
	
	
	
	Spolu
	Spolu
	Spolu
	Spolu
	Spolu
	Spolu
	

	R0190
	Podiel zamestnanosti v mikro a malých podnikoch do 49 zamestnancov a samostatne zárobkovo činných osôb na celkovom počte zamestnanosti v mikro a malých podnikoch do 49 zamestnancov a samostatne zárobkovo činných osôb v sektoroch nespadajúcich do podpory Programu rozvoja vidieka 2014-2020
	Ekvivalent plných pracovných úväzkov
	MRR
	92,08
	2015
	92,46
	-
	92,08
	92,08
	
	
	
	V súčasnosti je v prípravnej fáze implementácia MAS. Keďže indikatívna alokácia pre príslušný cieľ s cieľovými hodnotami výstupu musí priamo nadväzovať na cieľovú hodnotu výsledku, predpokladáme prvé reálne dáta až v roku 2020. Hodnoty za rok 2017, 2018 a 2019 preto neuvádzame. V predchádzajúcich rokoch je uvedená východisková hodnota.

	R0190
	Podiel zamestnanosti v mikro a malých podnikoch do 49 zamestnancov a samostatne zárobkovo činných osôb na celkovom počte zamestnanosti v mikro a malých podnikoch do 49 zamestnancov a samostatne zárobkovo činných osôb v sektoroch nespadajúcich do podpory Programu rozvoja vidieka 2014-2020
	Ekvivalent plných pracovných úväzkov
	VRR
	96,97
	2015
	97,01
	-
	96,97
	96,97
	
	
	
	V súčasnosti je v prípravnej fáze implementácia MAS. Keďže indikatívna alokácia pre príslušný cieľ s cieľovými hodnotami výstupu musí priamo nadväzovať na cieľovú hodnotu výsledku, predpokladáme prvé reálne dáta až v roku 2020. Hodnoty za rok 2017, 2018 a 2019 preto neuvádzame. V predchádzajúcich rokoch je uvedená východisková hodnota.





	Prioritná os 5
	5 - Miestny rozvoj vedený komunitou

	Investičná priorita 5.1
	9d - Realizácia investícií v rámci stratégií miestneho rozvoja vedeného komunitou

	Špecifický cieľ 5.1.2
	5.1.2 - Zlepšenie udržateľných vzťahov medzi vidieckymi rozvojovými centrami a ich zázemím vo verejných službách a vo verejných infraštruktúrach


[bookmark: _Toc50526260]Tabuľka 1 Spoločné ukazovatele výsledku pre EFRR za PO 5, IP 5.1, ŠC 5.1.2
	1.
	2.
	3.
	4.
	5.
	6.
	7.
	8. Ročné hodnoty / Kumulatívne hodnoty
	9.

	ID
	Ukazovateľ výsledku
	MJ
	Kategória regiónu
	Východisková hodnota
	Východiskový rok
	Cieľová hodnota (2023)
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	Poznámka

	
	
	
	
	
	
	
	Spolu
	Spolu
	Spolu
	Spolu
	Spolu
	Spolu
	

	R0110
	Vidiecka a mestská populácia so zlepšenou infraštruktúrou a prístupom k verejným službám
	obyvateľ
	MRR
	606 961
	2013
	950 000
	612 535
	609 381
	609 381
	
	
	
	V roku 2019 bolo vyhlásených 74 výziev na úrovni MAS, avšak nedošlo k schváleniu žiadneho z predložených projektov a preto hodnoty ostávajú nevyplnené.

	R0110
	Vidiecka a mestská populácia so zlepšenou infraštruktúrou a prístupom k verejným službám
	obyvateľ
	VRR
	10 087
	2013
	50 000
	10 152
	10 202
	10 202
	
	
	
	V roku 2019 bolo vyhlásených 74 výziev na úrovni MAS, avšak nedošlo k schváleniu žiadneho z predložených projektov a preto hodnoty ostávajú nevyplnené.




[bookmark: _Toc454192244][bookmark: _Toc513804261][bookmark: _Toc50526219][bookmark: _Toc50526261]Ukazovatele Prioritnej osi 6
	Prioritná os 6
	6 - Technická pomoc


[bookmark: _Toc50526262]Tabuľka 3 A: Spoločné ukazovatele výstupov a ukazovatele výstupov špecifické pre program na účely EFRR (členené podľa kategórie regiónu), PO 6
	
	1.
	2.
	3.
	4.
	5.
	6.
	7. Ročné hodnoty / Kumulatívne hodnoty

	(1)
	ID
	Ukazovateľ výstupu
	MJ
	Fond
	Kategória regiónu
	Cieľová hodnota (2023)
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	Navrhovaná cieľová hodnota do  rev. 9.0
	Zdôvodnenie zmeny hodnoty
	Poznámka

	
	
	
	
	
	
	
	Spolu
	Spolu
	Spolu
	Spolu
	Spolu
	Spolu
	Spolu
	Spolu
	

	F
	O0242
	Priemerný počet refundovaných AK
	FTEs
	EFRR
	Celé SR
	350
	0
	0
	271,35
	17,5
	270,68
	166,22
	300
	Na základe skúsenosti nie je potrebný počet 350
	Hodnota za 5 ukončených projektov za rok 2019
Zdroj IROP 

	S
	O0242
	Priemerný počet refundovaných AK
	FTEs
	EFRR
	Celé SR
	350
	0
	0
	2
	315,87
	299,13
	292,33
	300
	Na základe skúsenosti nie je potrebný počet 350
	Zdroj IROP

	F
	O0182
	Podiel administratívnych kapacít  vybavených materiálno-technickým vybavením z TP IROP
	%
	EFRR
	Celé SR
	100
	0
	0
	0
	104,17
	0
	78,11
	70
	Vzhľadom na nedostatok finančných prostriedkov predpokladáme nižšiu mieru refundovania MTZ.
	Zdroj ITMS

	S
	O0182
	Podiel administratívnych kapacít  vybavených materiálno-technickým vybavením z TP IROP
	%
	EFRR
	Celé SR
	100
	0
	0
	0
	104,17
	0
	51,94
	70
	Vzhľadom na nedostatok finančných prostriedkov predpokladáme nižšiu mieru refundovania MTZ.
	Zdroj ITMS

	F
	O0163
	Počet zrealizovaných vzdelávacích aktivít
	počet
	EFRR
	Celé SR
	160
	0
	0
	0
	0
	7
	94,00
	
	
	Zdroj ITMS

	S
	O0163
	Počet zrealizovaných vzdelávacích aktivít
	počet
	EFRR
	Celé SR
	160
	0
	0
	0
	0
	87
	87,00
	
	
	Zdroj ITMS

	F
	O0047
	Počet zrealizovaných informačných aktivít o IROP
	počet
	EFRR
	Celé SR
	800
	0
	0
	0
	0
	80 961 167
	80 961 167
	80 961 222
	Hodnota je vypočítaná na základe vývoja v praxi
	Uvedený údaj za rok 2019 zahrnuje počet tv spotov odvysielaných v TV a MHD, rádio spotov, počet zobrazení na webe (webových impresií) a pod. 
Zdroj ITMS 
Momentálne sa započítava každý klik na WEBoch, čo skresľuje hodnotu. (buď upravíme hodnotu alebo definíciu, ale v už uzavretých projektoch to nepôjde upraviť)

	S
	O0047
	Počet zrealizovaných informačných aktivít o IROP
	počet
	EFRR
	Celé SR
	800
	0
	0
	0
	23 190 212
	74 190 809
	74 190 924
	
	
	Uvedený údaj za rok 2019 zahrnuje počet tv spotov odvysielaných v TV a MHD, rádio spotov, počet zobrazení na webe (webových impresií) a pod. 
Zdroj ITMS


(1) S=Súhrnná hodnota – výstupy, ktoré sa majú zrealizovať prostredníctvom vybraných operácií, F=Súhrnná hodnota – výstupy zrealizované prostredníctvom operácií


	Prioritná os 6
	6 - Technická pomoc

	Investičná priorita 6.1
	6.1 - Podpora efektívnej implementácie Operačného programu


[bookmark: _Toc50526263]Tabuľka 1 Spoločné ukazovatele výsledku pre EFRR za PO 6, ŠC 6.1
	1.
	2.
	3.
	4.
	5.
	6.
	7.
	8. Ročné hodnoty / Kumulatívne hodnoty
	9.

	ID
	Ukazovateľ výsledku
	MJ
	Kategória regiónu
	Východisková hodnota
	Východiskový rok
	Cieľová hodnota (2023)
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	Navrhovaná cieľová hodnota do  rev. 9.0
	Zdôvodnenie zmeny hodnoty
	Poznámka

	
	
	
	
	
	
	
	Spolu
	Spolu
	Spolu
	Spolu
	Spolu
	Spolu
	Spolu
	Spolu
	

	R0117
	Miera fluktuácie administratívnych kapacít
	%
	Celé SR
	8,04
	2013
	7,64
	6,86
	12,84
	19,73
	13,93
	15,71
	20,59
	25
	Predpokladá sa vyššia miera fluktuácie z dôvodu prípravy nového programového obdobia a tiež doterajších skúseností.
	Zvýšená hodnota fluktuácie kolíše v závislosti od socioekonomických aspektov.
Predpokladá sa vyššia miera fluktuácie z dôvodu prípravy nového programového obdobia. (zistiť či sa započítavajú do fluktuácie aj AK ktoré sa presúvajú na iné RO/SO)

	R0129
	Miera dodržiavania lehôt v rámci procesu implementácie OP (primárne lehoty pri schvaľovacom procese a pri ŽoP)
	%
	Celé SR
	57,9
	2013
	60,8
	0
	100
	100
	100
	92,59
	84,44
	60,8
	nemeníme
	Ukazovateľ priamo prepojený s implementáciou OP.






	Prioritná os 6
	6 - Technická pomoc

	Investičná priorita 6.1
	6.2 - Zabezpečenie publicity, informovania a podpory prijímateľov v procese implementácie


[bookmark: _Toc50526264]Tabuľka 1 Spoločné ukazovatele výsledku pre EFRR za PO 6, ŠC 6.2
	1.
	2.
	3.
	4.
	5.
	6.
	7.
	8. Ročné hodnoty / Kumulatívne hodnoty
	9.

	ID
	Ukazovateľ výsledku
	MJ
	Kategória regiónu
	Východisková hodnota
	Východiskový rok
	Cieľová hodnota (2023)
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	Poznámka

	
	
	
	
	
	
	
	Spolu
	Spolu
	Spolu
	Spolu
	Spolu
	Spolu
	

	R0025
	Miera informovanosti o možnostiach podpory z OP
	%
	Celé SR
	16,10
	2015
	16,91
	16,10
	16,10
	16,10
	
	
	16,10
	Zdroj: Prieskum verejnej mienky 
Meraná hodnota bude prvýkrát reportovaná za rok 2020. 
Nakoľko nebol vykonaný prieskum verejnej mienky, uvedená je východisková hodnota.

	R0119
	Miera úspešne zrealizovaných projektov
	%
	Celé SR
	90
	2013
	95
	0
	0
	0
	18,18
	100
	100
	Zdroj: ITMS
Ukazovateľ priamo prepojený s implementáciou OP.





[bookmark: _Toc513804264][bookmark: _Toc6467273][bookmark: _Toc50526220][bookmark: _Toc50526266][bookmark: _Toc428367949][bookmark: _Toc435620769][bookmark: _Toc435689480][bookmark: _Toc437261424][bookmark: _Toc441038579][bookmark: _Toc441064508][bookmark: _Toc441125438]Čiastkové ciele a zámery stanovené vo výkonnostnom rámci 
[bookmark: _Toc437261569][bookmark: _Toc437263025][bookmark: _Toc437263285][bookmark: _Toc441038711][bookmark: _Toc441124733][bookmark: _Toc441125439][bookmark: _Toc50526267]Tabuľka 5: Informácia o čiastkových cieľoch a zámeroch stanovených vo výkonnostnom rámci
	1.
	2.
	3.
	4.
	5.
	6.
	7.
	8.
	9.
	10.

	Prioritná os
	KVK/ ukazovateľ výstupu/ finančný ukazovateľ/ ukazovateľ výsledku
	ID
	Názov ukazovateľa 
/KVK
	Merná jednotka
	Fond
	Kategória regiónu
	Čiastkový cieľ pre r. 2018
	Zámer
pre r. 2023
	Dosiahnuté hodnoty

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	Navrhovaná cieľová hodnota do  rev. 9.0
	Zdôvodnenie zmeny hodnoty

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	K*
	R
	K
	R
	K
	R
	K
	R
	K
	R
	K
	R
	K
	R
	K
	R

	
	
	
	
	
	
	
	M
	Ž
	S
	M
	Ž
	S
	M
	Ž
	S
	M
	Ž
	S
	M
	Ž
	S
	M
	Ž
	S
	M
	Ž
	S
	M
	Ž
	S
	M
	Ž
	S
	M
	Ž
	S

	1
	Finančný 
	F0002
	Celková suma oprávnených výdavkov po ich certifikovaní certifikačným orgánom
	EUR
	EFRR
	MRR
	
	
	70 000 000
	
	
	427 094 092
	
	
	0
	
	
	0
	
	
	0
	
	
	5 124 346,47
	
	
	27 873 813,96
	
	
	82 176 036,15
	
	
	474 953 544
	
	
	

	1
	Finančný 
	F0002
	Celková suma oprávnených výdavkov po ich certifikovaní certifikačným orgánom
	EUR
	EFRR
	VRR
	
	
	7 440 000
	
	
	42 000 000
	
	
	0
	
	
	0
	
	
	0
	
	
	7 000 000
	
	
	10 804 848,66
	
	
	18 243 405,43
	
	
	
	
	
	

	1
	Kľúčový implementačný krok 
	K0009
	Počet podporených prijímateľov v rámci špecifického cieľa 1.1
	prijímateľ
	EFRR
	MRR
	
	
	6
	
	
	8
	
	
	0
	
	
	0
	
	
	0
	
	
	6
	
	
	6
	
	
	6
	
	
	
	
	
	

	1
	Kľúčový implementačný krok 
	K0009
	Počet podporených prijímateľov v rámci špecifického cieľa 1.1
	prijímateľ
	EFRR
	VRR
	
	
	1
	
	
	2
	
	
	0
	
	
	0
	
	
	0
	
	
	1
	
	
	1
	
	
	1
	
	
	1
	
	
	Pôvodná hodnota bola pre VUC aj KM.

	1
	Výstupový
	CO14
	Celková dĺžka rekonštruovaných alebo zrenovovaných ciest
	km
	EFRR
	MRR
	
	
	0
	
	
	128,2
	
	
	0
	
	
	0
	
	
	0
	
	
	0
	
	
	14,50
	
	
	65,73
	
	
	407
	
	
	Úprava hodnoty ukazovateľa zohľadňovala aktuálny stav implenetácie vrátane dopytu a navýšenia alokácie v revízii IROP, verzia 9.0 v objeme o . 21 616 530 EUR.

	1
	Výstupový
	CO13
	Celková dĺžka nových ciest
	km
	EFRR
	VRR
	
	
	0
	
	
	4,1
	
	
	0
	
	
	0
	
	
	0
	
	
	0
	
	
	0
	
	
	0
	
	
	1,7
	
	
	Hodnota sa znižuje na základe pripravovanej ŽoNFP deklarovanej oprávneným prijímateľom BSK v rámci  výzvy 2019 – 44

	2
	Finančný 
	F0002
	Celková suma oprávnených výdavkov po ich certifikovaní certifikačným orgánom
	EUR
	EFRR
	MRR
	
	
	100 000 000
	
	
	775794350
	
	
	0
	
	
	0
	
	
	0
	
	
	270 032,28
	
	
	36 506 714,41
	
	
	85 008 002,07
	
	
	753 206 128
	
	
	

	2
	Finančný 
	F0002
	Celková suma oprávnených výdavkov po ich certifikovaní certifikačným orgánom
	EUR
	EFRR
	VRR
	
	
	16 683 363
	
	
	161 088 735
	
	
	0
	
	
	0
	
	
	0
	
	
	536 206,66
	
	
	2 244 694,56
	
	
	7 758 873,79
	
	
	131 470 941
	
	
	

	2
	Výstupový
	O0250
	Kapacita podporených zariadení sociálnych služieb 
	prijímateľ sociálnych služieb
	EFRR
	MRR
	
	
	500
	
	
	2 412
	
	
	0
	
	
	0
	
	
	0
	
	
	0
	
	
	0
	
	
	0
	
	
	
	
	
	

	2
	Výstupový
	O0250
	Kapacita podporených zariadení sociálnych služieb 
	prijímateľ sociálnych služieb
	EFRR
	VRR
	
	
	40
	
	
	180
	
	
	0
	
	
	0
	
	
	0
	
	
	0
	
	
	0
	
	
	0
	
	
	469
	
	
	Cieľová hodnota ukazovateľa bola stanovená na základe aktuálneho stavu implementácie a dopytu územia.


	2
	Výstupový
	O0228
	Počet podporených učební 
	učebňa
	EFRR
	VRR
	
	
	35
	
	
	121
	
	
	0
	
	
	0
	
	
	0
	
	
	0
	
	
	0
	
	
	27
	
	
	170
	
	
	Cieľová hodnota sa upravuje na základe zvýšeného dopytu. Náklady na jednotlivé typy učební sa lýšia. Hodnoty sú  prevzaté z národných projetkov realizovaných do 2014.

	2
	Výstupový
	O0171
	Kapacita podporených materských škôl 
	miesto v MŠ
	EFRR
	MRR
	
	
	1770
	
	
	8 847
	
	
	0
	
	
	0
	
	
	0
	
	
	325
	
	
	4 239
	
	
	8 654
	
	
	20 000
	
	
	Cieľová hodnota stanovená na základe aktuálneho stavu implementácie, dopytu v rámci plánovanej výzvy. 

	2
	Výstupový
	O0171
	Kapacita podporených materských škôl
	miesto v MŠ
	EFRR
	VRR
	
	
	248
	
	
	1 240
	
	
	0
	
	
	0
	
	
	0
	
	
	120
	
	
	548
	
	
	1 016
	
	
	2 500
	
	
	Cieľová hodnota stanovená na základe aktuálneho stavu implementácie, dopytu v rámci plánovanej výzvy.

	2
	Výstupový
	O0168
	Počet zmodernizovaných akútnych všeobecných nemocníc 
	akútna všeobecná nemocnica
	EFRR
	MRR
	
	
	2
	
	
	28
	
	
	0
	
	
	0
	
	
	0
	
	
	0
	
	
	0,03
	
	
	1,9
	
	
	
	
	
	

	3
	Finančný 
	F0002
	Celková suma oprávnených výdavkov po ich certifikovaní certifikačným orgánom
	EUR
	EFRR
	MRR
	
	
	42 464 266
	
	
	159 772 989
	
	
	0
	
	
	0
	
	
	0
	
	
	1 470 588,25
	
	
	12 720 588,25
	
	
	12 720 588,25
	
	
	121 611 231
	
	
	

	3
	Finančný 
	F0002
	Celková suma oprávnených výdavkov po ich certifikovaní certifikačným orgánom
	EUR
	EFRR
	VRR
	
	
	6 400 000
	
	
	37 516 042
	
	
	0
	
	
	0
	
	
	0
	
	
	0
	
	
	1 250 000,00
	
	
	1 250 000
	
	
	
	
	
	

	3
	Výstupový
	O0151
	Počet vybudovaných kreatívnych centier 
	kreatívne centrum
	EFRR
	MRR
	
	
	0
	
	
	4
	
	
	0
	
	
	0
	
	
	0
	
	
	0
	
	
	0
	
	
	0
	
	
	
	
	
	

	3
	Výstupový
	O0151
	Počet vybudovaných kreatívnych centier 
	kreatívne centrum
	EFRR
	VRR
	
	
	0
	
	
	1
	
	
	0
	
	
	0
	
	
	0
	
	
	0
	
	
	0
	
	
	0
	
	
	
	
	
	

	3
	Kľúčový implementačný krok 
	K0011
	Počet uzatvorených zmlúv o poskytnutí NFP na kreatívne centrum
	počet
	EFRR
	MRR
	
	
	5
	
	
	7
	
	
	0
	
	
	0
	
	
	0
	
	
	0
	
	
	0
	
	
	0
	
	
	
	
	
	

	3
	Kľúčový implementačný krok 
	K0011
	Počet uzatvorených zmlúv o poskytnutí NFP na kreatívne centrum
	počet
	EFRR
	VRR
	
	
	1
	
	
	1
	
	
	0
	
	
	0
	
	
	0
	
	
	0
	
	
	0
	
	
	0
	
	
	
	
	
	

	4
	Finančný 
	F0002
	Celková suma oprávnených výdavkov po ich certifikovaní certifikačným orgánom
	EUR
	EFRR
	MRR
	
	
	78 904 073
	
	
	357 906 532
	
	
	0
	
	
	0
	
	
	0
	
	
	64 643 698,28
	
	
	121 007 206,85
	
	
	187 370 280,16
	
	
	332 635 314
	
	
	

	4
	Finančný 
	F0002
	Celková suma oprávnených výdavkov po ich certifikovaní certifikačným orgánom
	EUR
	EFRR
	VRR
	
	
	9 961 782
	
	
	26 576 434
	
	
	0
	
	
	0
	
	
	0
	
	
	4 980 891
	
	
	19 914 651,00
	
	
	26 576 434
	
	
	
	
	
	

	4
	Výstupový
	O0259
	Ročná spotreba primárnej energie v bytových domoch
	MWh
	EFRR
	MRR
	
	
	212 500
	
	
	178 410 003
	
	
	0
	
	
	0
	
	
	0
	
	
	0
	
	
	337 228,00
	
	
	6 218 516
	
	
	
	
	
	

	4
	Výstupový
	O0259
	Ročná spotreba primárnej energie v bytových domoch
	MWh
	EFRR
	VRR
	
	
	25 000
	
	
	17 838 347
	
	
	0
	
	
	0
	
	
	0
	
	
	0
	
	
	0
	
	
	0
	
	
	
	
	
	

	4
	Kľúčový implementačný krok
	K0020
	Počet podpísaných zmlúv o financovaní
	počet
	EFRR
	VRR
	
	
	2
	
	
	2
	
	
	0
	
	
	0
	
	
	0
	
	
	0
	
	
	2
	
	
	2
	
	
	
	
	
	

	5
	Finančný 
	F0002
	Celková suma oprávnených výdavkov po ich certifikovaní certifikačným orgánom
	EUR
	EFRR
	MRR
	
	
	5000000
	
	
	92 817 8114
	
	
	0
	
	
	0
	
	
	0
	
	
	0
	
	
	2 451 011,59
	
	
	7 446 401,84
	
	
	
	
	
	

	5
	Finančný 
	F0002
	Celková suma oprávnených výdavkov po ich certifikovaní certifikačným orgánom
	EUR
	EFRR
	VRR
	
	
	50 000
	
	
	1 563 170
	
	
	0
	
	
	0
	
	
	0
	
	
	0
	
	
	0,00
	
	
	0
	
	
	
	
	
	

	5
	Kľúčový implementačný krok 
	K0010
	Počet schválených stratégií MAS
	počet
	EFRR
	MRR
	
	
	48
	
	
	48
	
	
	0
	
	
	0
	
	
	0
	
	
	84
	
	
	84
	
	
	84
	
	
	
	
	
	

	5
	Kľúčový implementačný krok 
	K0010
	Počet schválených stratégií MAS
	počet
	EFRR
	VRR
	
	
	2
	
	
	2
	
	
	0
	
	
	0
	
	
	0
	
	
	2
	
	
	2
	
	
	2
	
	
	
	
	
	

	5
	Výstupový
	CO08
	Zamestnanosť v podporených podnikoch
	FTEs
	EFRR
	MRR
	
	
	0
	
	
	373
	
	
	0
	
	
	0
	
	
	0
	
	
	0
	
	
	0
	
	
	0
	
	
	
	
	
	

	5
	Výstupový
	CO08
	Zamestnanosť v podporených podnikoch
	FTEs
	EFRR
	VRR
	
	
	0
	
	
	9
	
	
	0
	
	
	0
	
	
	0
	
	
	0
	
	
	0
	
	
	0
	
	
	
	
	
	

	5
	Výstupový
	O0241
	Počet podporených MAS
	MAS
	EFRR
	MRR
	
	
	48
	
	
	48
	
	
	0
	
	
	0
	
	
	0
	
	
	0
	
	
	58
	
	
	101
	
	
	
	
	
	


[bookmark: _GoBack]* K= kumulatívna hodnota, R= ročná hodnota, S=spolu Zdroj: RO pre IROP
